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اعتیاد و الکل 
بازی مرگ در جاده های کشور

گلایه از جریمه های اشتباهی 
ابهام در دقت دوربین ها 

 شعر و عملکرد شناختی خلاق 
در روان انسان

تحول در کشاورزی هرمزگان
رودان؛ کانون نوآوری 

در کشاورزی گرمسیری

پزشکیان:   

دولت با آغوش باز از جهادگران 
و دانشمندان استقبال می کند
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پیشکسوت خبر در گفت و گو با تسنیم مطرح کرد

رسانه مطالبه گر، حلقه مفقوده رسانه مطالبه گر، حلقه مفقوده 
توسعه هرمزگان توسعه هرمزگان 

بسیاری از رسانه ها برای چاپ و پرداخت حقوق مشکل دارند

  در استان ما، تعداد رسانه ها و خبرنگاران زیاد است، اما رسانه مطالبه گر کم داریم. خبرنگاری که جسارت طرح سوال و پیگیری مستمر مشکلات را 
داشته باشد، اندک است، نتیجه این شده که برخی مدیران بدون فشار افکار عمومی، به راحتی از پاسخگویی طفره می روند.

 گفت و گو   // خبرگزاری تسنیم پای صحبت 
ومطالبه گر  پیشکسوت  خبرنگار  زارعی،  علی 
هرمزگانی نشسته، کسی که بیش از دودهه با قلم 
وقدم،پیگیرحقوق مردم بوده و معتقد است سکوت 

رسانه هایکی از دلایل محرومیت در استان است. 
   به گزارش تسنیم ، خبرنگاری در هرمزگان، به ویژه 
برای آنان که این مسیر را با دغدغه اجتماعی آغاز 
کرده اند، کاری فراتر از انتشار خبر و ثبت رویدادهاست؛ 
رسالتی است برای بیان مشکلات فراموش شده و فشار 
بر مسئولان برای حل آن ها. در استانی که با وجود منابع 
عظیم طبیعی و صنایع بزرگ، هنوز با فقر، حاشیه نشینی 
و بیکاری دست به گریبان است، خبرنگار باید هم صدای 
مردم باشد و هم آینه ای برای نشان دادن واقعیت به 
مدیران. علی زارعی، که از نوجوانی با نامه نگاری به 
مسئولان وارد میدان شد، امروز یکی از چهره های 
شناخته شده رسانه ای هرمزگان است، از روزهای 
آموزش در باشگاه خبرنگاران جوان تا همکاری 
بلندمدت با روزنامه »دریا« و پیگیری پرونده هایی چون 
»حریم 60 متری دریا«، همواره رویکردی انتقادی و 
مطالبه گرانه داشته است.او در این گفت وگو، از تجربه های 
تلخ و شیرینش در مسیر خبر، ضعف ساختاری آموزش 
خبرنگاران، کم کاری صنایع در حوزه مسئولیت اجتماعی 
و ضرورت ایجاد فرهنگ مطالبه گری سخن گفته و تأکید 
می کند: »خبرنگاری امانت است، نه شغل؛ و اگر رسانه ها 

ساکت بمانند، مشکلات مردم هرگز حل نخواهد شد.
  از نامه نگاری های نوجوانی تا کلاس های باشگاه 

خبرنگاران
   علی زارعی در ابتدای این گفت وگو با اشاره به 
سابقه ورود خود به عرصه رسانه گفت: از همان دوران 
نوجوانی و پیش از ورود رسمی به حوزه خبرنگاری، 
به همراه دوستانم پیگیر مشکلات مردم بودیم در دهه 
70، نامه هایی به رئیس جمهور، وزرا، استاندار و فرماندار 
می نوشتیم و خواسته های مردم را منتقل می کردیم این 
روند در دوران دانشجویی در دانشگاه سیستان و 
بلوچستان هم ادامه داشت و به نمایندگی از دانشجویان 
هرمزگانی، مکاتباتی با مسئولان کشوری و استانی داشتیم 
نسخه ای از این نامه ها را هم برای رسانه های استان ارسال 
می کردیم. وی افزود: روزنامه »دریا« از همان زمان با ما 
همراه بود و اخبار را منتشر می کرد بعدها، قبل از سال 
83، آگهی آموزش خبرنگاری باشگاه خبرنگاران جوان 
را دیدم و به زاهدان رفتم. باشگاه آن زمان بسیار فعال بود 
و حتی از استان های دیگر برای آموزش می آمدند حدود 

70 تا 80 خبرنگار، که بیشترشان دانشجو بودند، آموزش 
می دیدند و سهم بزرگی در تولید اخبار استان داشتند.

  حادثه ای که عهدی ابدی ساخت
  او ادامه داد: پس از اتمام تحصیلات به بندرعباس 
برگشتم و با روزنامه دریا به عنوان خبرنگار افتخاری 
همکاری کردم چند ماه بعد برای خدمت سربازی اعزام 
شدم در همین دوره حادثه ای تلخ رخ داد که چند نفر از 
دوستانم در آن فوت کردند و خودم هم مجروح شدم 
همان جا با خدا عهد بستم که اگر زنده بمانم، پیگیر مسائل 
و مشکلات مردم باشم و تا امروز به این عهد پایبند 

مانده ام.
  رسانه های بی دندان، مدیران را پاسخگو  نمی کنند 

  زارعی با انتقاد از وضعیت کنونی رسانه ها در هرمزگان 
اظهار کرد: آنچه امروز داریم با استانداردهای رسانه ای 
فاصله زیادی دارد ما در زمینه آموزش خبرنگاری 
ضعف جدی داریم دو دهه است که می گویم باید 
دوره های آموزشی مستمر، با حضور اساتید برجسته 
کشوری، برگزار شود تا خبرنگاران با الفبای خبرنویسی، 
گزارش نویسی و مصاحبه آشنا شوند متأسفانه این اتفاق 
نیفتاده و همین باعث شده سطح کیفی تولیدات رسانه ای 
استان پایین بماند.او افزود: در استان ما، تعداد رسانه ها 
و خبرنگاران زیاد است، اما رسانه مطالبه گر کم داریم 
خبرنگاری که جسارت طرح سوال و پیگیری مستمر 
مشکلات را داشته باشد، اندک است نتیجه این شده که 
برخی مدیران بدون فشار افکار عمومی، به راحتی از 

پاسخگویی طفره می روند.
  مطالبه گری، کلید گشایش مشکلات

  زارعی با تأکید بر ضرورت فرهنگ سازی مطالبه گری 
تصریح کرد: یکی از دلایل اصلی فقر و محرومیت 
هرمزگان، سکوت رسانه هاست اگر رسانه ها در کنار 
مردم باشند و با پشتکار و شجاعت مطالبات را مطرح 
کنند، بسیاری از مشکلات حل می شود این فرهنگ 
باید از بچه های مسجد، انجمن های مردم نهاد و حتی 
خانواده ها شروع شود مردم باید یاد بگیرند که مشکلات 
را ثبت و به رسانه ها منتقل کنند.وی در تشریح نمونه ای 
از تأثیر پیگیری رسانه ای گفت: پرونده حریم 60 متری 
دریا نمونه روشنی است سال ها مردم ساحل نشین 
اجازه بازسازی خانه هایشان را نداشتند با گزارش ها و 
پیگیری های مکرر، این مشکل در دولت شهید رئیسی 
حل شد یا در محلات حاشیه ای بندرعباس، بارها 
مشکلات معابر تنگ، خانه های فرسوده، نبود خدمات 
و حضور معتادان را مطرح کرده ایم حتی مواردی بوده 

که تنگی کوچه ها باعث فوت بیمار یا سوختن کامل 
یک خانه شده است.وی تأکید کرد: یک موضوع دیگر 
در مورد تاثیرگذاری رسانه ها در حل مشکلات 
مردم را اگر بخواهم ذکر کنم   چند سال قبل با چندنفر 
از همکاران رسانه ای برای چند روز به بشاگرد رفتیم 
و گزارش گرفتیم و تا چند هفته در روزنامه دریا 
 منتشر می کردیم و همکاران دیگر به میزان کمتر در 
رسانه های خودشان نتیجه اش این شد که استاندار 
به همراه مدیران حدود یک هفته به بشاگرد رفتند و 
موضوعات را بررسی کردند و اقدامات خوبی هم برای 
رفع مشکلات آن منطقه در بخش های مختلف صورت 
گرفت. زارعی افزود: گزارش هایی که از کوهشاه 
احمدی، برخی دیگر از مناطق روستایی و یا محلات 
حاشیه ای بندرعباس منتشر کرده ایم منجر به رفع برخی 
از مشکلات شده است اما مشکلات و چالش ها در 
استان عمیق و گسترده است و رسانه ها بایستی به آنها 

در حوزه های مختلف بپردازند تا رفع شوند.
  صنایع و مسئولیت اجتماعی فراموش شده

  زارعی در بخش دیگری از گفت وگو با اشاره به نقش 
صنایع در توسعه استان گفت: هرمزگان استانی صنعتی 
است، اما سهم مردم از این صنایع اغلب آلودگی و 
گرانی مسکن بوده است قانون جدید مالیات ها فرصتی 
ایجاد کرده تا صنایع بخشی از مالیات خود را صرف 
پروژه های اجتماعی کنند، اما میزان مشارکت بسیار پایین 
است اگر رسانه ها این موضوع را مطالبه کنند، می توانیم 
شاهد ساخت مدرسه، مراکز درمانی و پروژه های عمرانی 
در محلات باشیم.وی با انتقاد از وضعیت اقتصادی 
رسانه ها خاطرنشان کرد: بسیاری از رسانه ها برای چاپ 
و پرداخت حقوق مشکل دارند اگر صنایع به مسئولیت 
اجتماعی خود عمل کنند و رسانه ها هم با کیفیت و 
اخلاق حرفه ای کار کنند، این مشکلات برطرف می شود 
نتیجه اش این است که هم رسانه ها قوی تر می شوند و هم 

مطالبات مردم جدی تر پیگیری می شود.
  رسالت امانت دارانه خبرنگار

 این خبرنگار پیشکسوت در پایان گفت: خبرنگاری 
فقط شغل نیست، امانتی است که فردا باید بابت آن 
پاسخ بدهیم اگر من کارم را درست انجام دهم، مدیر هم 
ناچار می شود کار خود را درست انجام دهد نباید منتظر 
حوادث بمانیم تا بعد از وقوع، گزارش تهیه کنیم رسالت 
ما این است که پیش از فاجعه، هشدار بدهیم و برای رفع 
مشکلات، پیگیر باشیم. حتی اگر پاسخی دریافت نکنیم، 

انجام وظیفه مان خودش یک پیروزی است.

هرمزگان می سوزد، صنایع می سازند، بیماران می میرند!
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امام جمعه اهل سنت بندرعباس: 

 قطعی برق امان مردم هرمزگان
 را بریده است 

روابط عمومی شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(روابط عمومی شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(

آگهی مناقصه عمومی تأمین آهک کلسینه آگهی مناقصه عمومی تأمین آهک کلسینه 2020--8080 میلیمتر  میلیمتر 

شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(

T-1404133264 آگهی شماره 
شرکت فولاد کاوه جنوب کیش)سهامی عام( در نظر دارد نسبت به تأمین 
آهک کلسینه 20-80 میلیمتر )مطابق موارد مندرج در اسناد( از طریق مناقصه 
عمومی دو مرحله ای از تولیدکنندگان توانمند داخلی دعوت نماید. متقاضیان 
می توانند برای اطلاع از شرایط مناقصه و جهت خرید اسناد مناقصه از تاریخ 
چاپ آگهی تا پایان وقت اداری روز دوشنبه مورخ 1404/06/03 به وب 
 WWW.SKSCO.IR سایت شرکت فولاد کاوه جنوب کیش به نشانی
)قسمت خرید و فروش بخش مناقصه های جاری( مراجعه نمایند. 1404/241

صیانت از اصالت پوشش سنتی هرمزگان 
از هویت بومی تا ظرفیت های اقتصادی   

خدمات رسانی موکب باب الحوائج )ع( هرمزگان 
به زائرین اربعین حسینی 

پیشکسوت خبر در گفت و گو با تسنیم مطرح کرد

رسانه مطالبه گر، حلقه مفقوده رسانه مطالبه گر، حلقه مفقوده 
توسعه هرمزگان توسعه هرمزگان 

گروه خبر // معاون فرهنگی و هنری اداره 
کل اوقاف و امور خیریه استان هرمزگان، 
گفت: در سال چهارم خدمت رسانی به زائرین 
حرمین امامین عسکریین علیه السلام در 
شهر سامراء، خدمات مختلفی در زمینه های 
فرهنگی و هنری، اسکان، پذیرایی و... به 

زائران ارائه خواهد شد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛  حجت الاسلام والمسلمین 
مصطفی آزادی با اشاره به خدمت رسانی به زائرین 
اربعین حسینی در حرمین امامین عسکریین علیه 
السلام در شهر سامراء برای چهارمین سال متوالی، 
گفت: فعالیت موکب باب الحوائج )ع( هرمزگان 
در شهر سامراء از پنجم صفر، فعالیت خود را در 
شهر سامراء آغاز نموده و تا بیست و چهارم صفر 
و چهار روز بعد از اربعین حسینی ادامه خواهد 
داشت.مسئول اجرایی موکب باب الحوائج )ع( اداره 
کل اوقاف و امور خیریه استان هرمزگان از حضور 
بالغ بر 30 خادم در این موکب خبر داد و افزود: 
در زمینه های فرهنگی، فعالیت های مختلفی شامل 

برپایی نماز جماعت، سخنرانی و مدیحه سرایی، 
روایتگری و بیان احکام زیارت ارائه می شود.

  معاون فرهنگی و هنری اداره کل اوقاف و امور 
خیریه استان هرمزگان با اشاره به پذیرایی بالغ 

بر شش هزار زائر به صورت روزانه در موکب 
باب الحوائج )ع(، اضافه کرد: در وعده صبحانه بالغ 
بر یک هزار زائر، در وعده شام بالغ بر یک هزار 
و پانصد زائر و به صورت میان وعده نیز بالغ بر 
سه هزار و پانصد زائر پذیرایی خواهند شد.وی با 
بیان این مطلب که اغلب مواکب در شهر سامراء 
امکان اسکان زائرین را ندارند، یادآور شد: موکب 
باب الحوائج )ع( استان هرمزگان در شهر سامراء، 
به صورت روزانه بالغ بر یک هزار و پانصد زائر را 

به طور موقت اسکان خواهد داد.
   حجت الاسلام آزادی، اظهار کرد: با خرید بیش از 
یک میلیون آب معدنی از شرکت العین سامراء، در 
طول شبانه روز بالغ بر ۵0،000 آب معدنی در میان 
زائرین توزیع می شود.معاون فرهنگی و هنری اداره 
 کل اوقاف و امور خیریه استان هرمزگان، خاطر

نشان کرد: تمامی هزینه های موکب باب الحوائج )ع( 
هرمزگان مستقر در شهر سامراء از محل نذورات 
مردمی و موقوفات استان در همین زمینه، برپا شده 

است.

 گروه خبر // امام جمعه اهل سنت بندرعباس با انتقاد از 
قطعی مکرر برق در استان هرمزگان گفت: این وضعیت 
در گرمای شدید، شرایط بسیار سختی برای مردم ایجاد 

کرده است و باید هرچه سریع  تر سامان یابد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ شیخ یوسف جمالی افزود: قطعی 
برق برای همه آزاردهنده است اما در این درجه از گرما برای 
 استان هرمزگان بسیار سخت است و بی  برقی نباید به مردم تحمیل 
 شود.وی با بیان اینکه همه به کمبود برق واقف هستیم، ادامه 
داد: کمبود برق نباید بر مناطق جنوب از جمله هرمزگان که گرمای 
 آن غیر قابل تحمل است، تحمیل شود و باید جبران کمبودها 
 را در مناطقی اعمال کرد که آب و هوای بهتری از هرمزگان 

دارند.
امام جمعه اهل سنت بندرعباس همچنین با اشاره به روز خبرنگار، 
گفت: خبرنگاران چشم بینای جامعه  اند که در شرایط سخت نیز 
به دنبال کشف حقیقت هستند و برای این هدف هزینه می  پردازند.
شیخ جمالی تاکید کرد که خبرنگاران باید همواره در مسیر حق 
و حقیقت حرکت کنند، نور بر ظلمت فساد بتابانند و از خدمت به 
مدیرانی که قصد کنترل قلم را دارند، بپرهیزند.امام جمعه اهل سنت 
بندرعباس در پایان با اشاره به درخشش خبرنگاران در حوادث 

گذشته کشور، تلاش آنها را ستود.

امام جمعه اهل سنت بندرعباس: 

قطعی برق امان مردم هرمزگان 
را بریده است 
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خبر

قالیباف در مراسم روز خبرنگار :
اجازه ندهیم عده ای با عملکرد خود انسجام

 مردم را تضعیف کنند
   گروه سیاسی // رئیس مجلس شورای اسلامی با تأکید بر 
این که »جنگ شناختی و رسانه ای به مراتب موثرتر از جنگ 
سخت و نظامی است«، گفت: ما مسئولان و خبرنگاران نباید اجازه 
دهیم عده ای با زبان، قلم، عمل و کارکرد خود، انسجام، وحدت و 
یکپارچگی مردم را تضعیف کنند. به گزارش ایسنا، آیین گرامیداشت 
روز خبرنگار با حضور محمدباقر قالیباف و خبرنگاران، عکاسان و 
تصویربرداران پارلمانی و با عنوان »از ایران بگو؛ روایت حقیقت، 
شجاعت می خواهد«، در بهارستان برگزار شد و رئیس مجلس در 
این مراسم، در سخنان کوتاهی ضمن تبریک فرارسیدن روز خبرنگار 
و گرامیداشت یادوخاطره شهدای خبرنگار خصوصا تعدادی از اهالی 
رسانه که در جنگ اخیر به درجه رفیع شهادت نائل آمدند، گفت: این 
روز بیانگر اهمیت نگاه، قلم و زبان است.وی با بیان این که »جنگ 
اخیر به هیچ عنوان قابل مقایسه با هشت سال دفاع مقدس نبود«، 
افزود: در سفر اخیر به ژنو برای حضور در ششمین اجلاس روسای 
مجالس جهان و دیدارها با روسای پارلمان ها و گروه های مختلف، 
باز ثابت شد که مسئله جنگ شناختی و جنگ رسانه به مراتب 
موثرتر از جنگ سخت و نظامی است.وی توضیح داد: در جریان 
این سفر به وضوح دیدیم که جنگ روایت ها همچنان ادامه دارد. 
رسالت و میدان برای تقابل در این نبرد رسانه ای و شناختی در دستان 
خبرنگاران است؛ هر چند ما مسئولان نیز باید در انتقال اطلاعات و 
روایت ها، بستر و محتوای لازم را فراهم کنیم.وی با اشاره به آیاتی از 
قرآن کریم، گفت: انسجامی که در جنگ اخیر در کشور شاهد بودیم 
مصداق عینی آیه شریفه »مِن حَیثُ لَا یحَتسَِبُ« است؛ برای هیچ 
فردی قابل تصور نبود و این کار عظیم برگرفته از فرهنگ و تمدن 
عمیق ایران است.قالیباف اضافه کرد: مردم شجاعانه و با جوانمردی 
همه موضوعات را کنار گذاشتند و ایستادند؛ طوری که تمامی تحلیل 
های دستگاه های اطلاعاتی موساد و سیا با شوک روبرو شدند از این 
رو حفظ این موضوع برای ما مسئولان و خبرنگاران وظیفه مهم و 
اساسی است و نباید اجازه دهیم عده ای با زبان، قلم خود و مسئولان 
با عمل و کارکرد خود، انسجام، وحدت و یکپارچگی که نتیجه جنگ 
اخیر بود را تضعیف کنند.وی در پایان گفت؛ امیدوارم همه ما وفادار 
خون شهدا، خدمتگزار مردم و مدافع وطن و اسلام باشیم. همه ما 
مسئولان باید با همه وجود برای رفع مشکلات کشور و برداشتن 
موانع از پیش پای مردمی که با انسجام و وحدت خود مقابل دشمن 

ایستاده اند، تلاش کنیم.
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گروه سیاسی //  رئیس جمهور از همه جهادگران 
جهاد دانشگاهی قدردانی کرد و گفت: اگر با همین 
روحیه جهادی و با حضور فعال در صحنه باشید، 
دولت با همکاری شما توان حل بسیاری از مسائل 
را خواهد داشت؛ امید من تنها به جهادگران و 
دانشمندانی است که دغدغه کشور را دارند و دولت 

با آغوش باز از آنان استقبال خواهد کرد. 
   به گزارش ایرنا ، مسعود پزشکیان در مراسم گرامیداشت 
چهل و پنجمین سالگرد تشکیل جهاد دانشگاهی که در 
دانشگاه علم و صنعت برگزار شد، در سخنانی ضمن 
ادای احترام و تکریم همه شهدای انقلاب اسلامی، 
به ویژه شهدای جنگ تحمیلی ۱۲ روزه، با اشاره به 
ایثارگری ها و رشادت های فرزندان این سرزمین در برابر 
توطئه ها و دسیسه های دشمنان، اظهار داشت: دشمنان 
ملت ایران از ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی تاکنون با 
طراحی نقشه های متعدد و پیچیده، تلاش کردند تا مانع 
از استقامت و پیشرفت این مردم باشند. بیش از ۲0 
هزار جهادگر مخلص و فداکار را در برهه های مختلف 
به شهادت رساندند تا انقلاب را از مسیر خود بازدارند، 
اما به خواست خود نرسیدند. اگر امروز آن جهادگران 
با همان روحیه و اخلاص حضور داشتند، بسیاری از 
چالش های کنونی به وجود نمی آمد؛ دشمنان آگاهانه 

نخبگان این کشور را از ما گرفتند.رئیس جمهور در ادامه 
با مرور خاطراتی از دوران شکل گیری انقلاب فرهنگی 
و تاسیس جهاد دانشگاهی، به نقش مهم این نهاد اشاره 
کرد و گفت: در آن مقطع، جریان چپ که خود را مدعی 
دمکراسی می دانست، با تمامیت خواهی مطلق اجازه ابراز 
نظر و گفتگو را نمی داد، در حالی که ما معتقد به تعامل و 
گفت وگو بودیم و بر این باور بودیم که هر تفکر و جریان 
سیاسی باید با خدمات خود به مردم ارزیابی شود و مردم 
در نهایت صاحبان اصلی انتخاب باشند.پزشکیان افزود: 
جهادگران جهاد دانشگاهی امتحان خود را به خوبی پس 
داده و خود را در میدان خدمت به مردم اثبات کردند و 
اگر نظام جمهوری اسلامی امروز در مسیر پیشرفت قرار 
گرفته است، مرهون مجاهدت های خالصانه و بی منت 
امثال جهادگران این نهاد بوده است.رئیس جمهور با 
اشاره به اهمیت نقش دانشمندان و جهادگران در نجات 
کشور بیان داشت: اعتقاد دارم این کشور تنها به کمک 
دانشمندانی نجات خواهد یافت که می دانند، می توانند و 
برای حل مشکلات میهن اراده ای راسخ دارند. دانش و 
علم ما زمانی ارزشمند خواهد بود که در طبق اخلاص 
برای خدمت به مردم و حل مسائل کشور به کار گرفته 
شود، در غیر این صورت صرفا حمل کاغذ و مدرک 
خواهد بود. البته این مسیر آسان نیست و هزینه هایی 
دارد.پزشکیان با گلایه از برخی رویه های غلط در نظام 
آموزشی کشور گفت: متأسفانه امروز برخی مدارس 
تحت عنوان سمپاد و نظایر آن، با آموزش های نادرست 
دانش آموزانی تربیت می کنند که بیشتر به فکر مهاجرت 
و خروج از کشور هستند، چرا که به آنان آموزش داده 

نمی شود که علم و توانایی های خود را برای خدمت به 
کشور، مردم و خانواده شان به کار بگیرند. علم زمانی معنا 
پیدا می کند که در راستای رفع گرفتاری ها و مشکلات 
میهن به کار رود، نه اینکه وسیله ای شود برای خدمت به 
دشمنانی که از دانش ما برای ساخت سلاح بهره می برند.

رئیس جمهور در ادامه، راه حل اساسی تغییر در کشور 
را از مسیر خدمات دانشمندان و عالمانی دانست که 
دغدغه حل مشکلات ملی را دارند و افزود: امروز کشور 
با چالش های متعددی نظیر بحران بی آبی و فرونشست 
زمین مواجه است، زیرا تعادل میان منابع و مصارف را به 
بهانه توسعه بر هم زده ایم. ریشه بسیاری از بی تعادلی های 
کنونی همین است و متأسفانه هنوز این خطر به طور 
کامل درک نشده است، مگر اینکه دانشمندان و عالمان 
ما با اندیشه و چاره جویی، جامعه را نسبت به خطرات 
آگاه ساخته و مردم را به مشارکت و همراهی فراخوانند.

پزشکیان با تاکید بر اینکه از ابتدای فعالیت های خود، با 
روحیه و تفکر جهادی زندگی کرده ام و تا به امروز از 
این مسیر فاصله نگرفته ام، تصریح کرد: اکنون بیش از 
هر زمان دیگری به جهادگرانی نیازمندیم که با حضور 
فعال در میدان، در حل مشکلات کشور مشارکت کنند. 
جهادگران دانشگاهی می توانند در عرصه های گوناگون 
گره گشایی کنند و دولت نیز تعامل جدی با دانشگاهیان 
را در دستور کار قرار داده است. کارگروه های مشترکی 
برای حل مسائل مختلف در حال شکل گیری است که 
بر ترکیب جامع و چندوجهی اعضا در آنها تأکید ویژه 
داریم.رئیس جمهور با اشاره به ضرورت ارتقای سطح 
دانشگاه های کشور با رویکرد حل مسئله گفت: امروز 

راه حل های بسیاری برای مشکلات کشور وجود دارد، 
اما مدیریت و اجرای جامع و بدون عارضه این راه حل ها 
اهمیت ویژه دارد.دانشگاه های ما باید از نسل دوم به 
نسل های سوم و چهارم ارتقا یابند تا در کنار آموزش و 
پژوهش، وظیفه اجرا و آینده نگری را نیز برعهده گیرند و 
ماندگاری و ثبات کشور را تضمین کنند. باید آستین ها را 
بالا زده و دانشجویان را به میدان آوریم تا با حضور فعال 
خود در حل مسائل اجتماعی مشارکت کنند. اقداماتی 
که شهید طهرانچی در دانشگاه آزاد اسلامی آغاز کرد، 
در همین راستا و به منظور تغییر روندهای موجود بود.

پزشکیان در بخش دیگری از سخنان خود به استمرار 
بی وقفه دشمنی های دشمنان علیه ایران و ملت های منطقه 
اشاره کرد و اظهار داشت: نمونه عینی این دشمنی ها را در 
جنایات بی شرمانه و ضدبشری در منطقه شاهد هستیم. 
جای تعجب و تأسف دارد که کشوری که برای عزتمندی 
و مقابله با تجاوزگران ایستادگی می کند، از سوی کسانی 
به تروریسم متهم می شود، که تمام تجهیزات و امکانات 
خود را در اختیار رژیمی جنایتکار قرار داده اند تا 
برخلاف تمامی پیمان ها و قوانین بین المللی، زنان و 
کودکان بی گناه را در غزه و دیگر نقاط به خاک و خون 
بکشد و سپس دم از صلح، امنیت و حقوق بشر می زنند؛ 
این فریبکاری شرم آور است.رئیس جمهور با اشاره به 
فضاسازی دروغین رسانه های حامی رژیم صهیونیستی 
افزود: تصویری از یک اسیر صهیونیست را که در اثر 
محاصره غذایی و دارویی رژیم صهیونیستی در غزه دچار 
سوءتغذیه شده است، نشان می دهند و برخی کارشناسان 
به اصطلاح حقوق بشر، گروه های مقاومت را به نقض 

حقوق بشر متهم می کنند، بدون آنکه بگویند اساساً چه 
کسی راه آب، غذا و دارو را بر زنان و کودکان بی گناه این 
منطقه بسته است؟ سازمان های بین المللی حقوق بشری 
کجا هستند؟ آیا واقعاً درک و فهمی از حقوق بشر دارند؟

پزشکیان در ادامه افزود: امام حسین)ع( در روز عاشورا 
زمانی که کودک خردسال خود را بر سر دست گرفته 
بود فرمودند که شما با من در جنگید، اگر به من رحم 
نمی کنید، به این طفل رحم کنید، و اگر دین ندارید لااقل 
آزاده باشید. امروز رژیم صهیونیستی و حامیانش نه 
تنها دین ندارند، بلکه مردانگی و آزادگی را نیز زیر پا 
گذاشته اند و همان جنایت را بر سر کودکان مظلوم غزه 
می آورند. تاسف بار است که کشورهای غربی مدعی 
حقوق بشر، از این جنایتکاران به عنوان مدافعان حق 
خود یاد می کنند. واقعاً ما در چه دنیایی زندگی می کنیم؟

رئیس جمهور در پایان سخنان خود از همه جهادگران 
جهاد دانشگاهی قدردانی کرد و اظهار داشت: اگر با 
همین روحیه جهادی و با حضور فعال در صحنه باشید، 
دولت با همکاری شما توان حل بسیاری از مسائل را 
خواهد داشت. امید من تنها به جهادگران و دانشمندانی 
است که دغدغه کشور را دارند و دولت با آغوش باز 
از آنان استقبال خواهد کرد. راهی جز این نداریم؛ امکان 
ندارد با ذهن های بسته و رویکردهای اداری تغییر حاصل 
شود. باید نگاه و رفتارمان را تغییر دهیم تا از این شرایط 
خارج شده و مشکلات را حل کنیم.پزشکیان در این 
مراسم همچنین نسبت به پیگیری درخواست رئیس 
جهاد دانشگاهی مبنی بر بازگشت این نهاد به شورای عالی 

انقلاب فرهنگی نیز قول مساعد داد.

پزشکیان:   

دولت با آغوش باز از جهادگران و دانشمندان استقبال می کنددولت با آغوش باز از جهادگران و دانشمندان استقبال می کند

مزایده نوبت دوم سال 1404
اداره اوقاف و امورخیریه شهرستان بندرعباس در نظردارد تعدادی از واحدهای تجاری  اداری ومسکونی را از طریق مزایده الکترونیکی با شرایط ذیل 

به اجاره واگذار نماید.
1- با توجه به برگزاری مزایده  الکترونیکی متقاضیان  باید ضمن ثبت نام در سامانه میز خدمت به نشانی                      اقدام و باید 10 درصد مبلغ 
اجاره سالیانه پایه کارشناسی را بعنوان سپرده به نام اداره اوقاف و امور خیریه بندرعباس در سامانه واریز  و پس از  تکمیل ثبت نام  و ثبت مبلغ پیشنهادی  از تاریخ 

1404/05/20 تا پایان وقت اداری1404/06/4 در سامانه  مذکور اقدام نماید و هرگونه نقص وعدم ثبت در سامانه برعهده متقاضی خواهد بود
برنده مزایده  در زمان تنظیم قرارداد باید علاوه بر تضامین بانکی ، سه برابر مبلغ اجاره را به سپرده در وجه اوقاف واریز نماید

 2- جلسه کمیسیون  مزایده 1404/06/5 روز چهارشنبه ساعت 9 صبح در محل اداره اوقاف و امور خیریه بندرعباس برگزار خواهد شد.
3- در صورت ارائه یک پیشنهاد برای رقبه مورد درخواست اعضاء کمیسیون مزایده در رد یا قبول پیشنهاد مختار می باشند

4- وضعیت واحدها با شرایط موجود می باشند  و تمامی هزینه های داخلی برعهده مستاجر می باشد
5- برنده مزایده ظرف مدت یک هفته از تاریخ مزایده باید نسبت به تنظیم قرارداد اقدام نماید درغیر این صورت طبق قوانین اقدام می گردد

6- ثبت نام و شرکت درمزایده  به صورت الکترونیکی و توسط متقاضی  انجام می گیرد 
7- متقاضیان ضمن اطلاع کامل از سایر شروط شرکت در مزایده از طریق سامانه  و  برای کسب اطلاعات بیشتر ثبت نام  و شرکت در مزایده می توانند به اداره اوقاف 
و امور خیریه بندرعباس واقع در بلوار امام خمینی )ره( جنب بقعه متبرکه امام زاده سید مظفر )ع( مراجعه فرمایند ویا با شماره تماس 33349754 تماس حاصل فرمائید.
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موقوفه ابا انبار ) گله داری(
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گروه سیاسی // سفیر سابق ایران در آذربایجان گفت: 
توافق ارمنستان و آذربایجان در کاخ سفید نمایش سیاسی 

ترامپ است و هیچ تحول تازه ای ایجاد نکرده است.
   محسن پاک آئین، سفیر سابق ایران در آذربایجان، در گفتگو 
با مهر درباره امضای توافق نامه ای در کاخ سفید میان ارمنستان 
و آذربایجان، این اقدام را بیشتر نمایشی سیاسی از سوی دولت 
ترامپ دانست و تاکید کرد: این توافق هیچ تحول تازه ای ایجاد 
نکرده است.وی با اشاره به حضور رؤسای جمهور دو کشور در 
این مراسم گفت: این تنها فرصتی بود تا ترامپ چهره ای صلح طلبانه 
از خود نشان دهد؛ کسی که امروز دستش به خون بی گناهان در 
سوریه، لبنان و غزه آلوده است و در جنایات رژیم صهیونیستی 

شریک محسوب می شود.پاک آئین افزود: ترامپ که در برقراری 
صلح در اوکراین ناکام مانده و با تحریک رژیم صهیونیستی به ایران 
تجاوز کرده، با برگزاری این نشست قصد داشت چهره خود را در 
سطح بین المللی ترمیم کند و شاید به دنبال جایزه صلح نوبل باشد.

سفیر سابق ایران در آذربایجان تصریح کرد: توافقی که در کاخ سفید 
امضا شد، در واقع توافق نامه صلح نیست و بیشتر نیت نامه ای است 
که دو طرف تمایل خود را برای صلح در قفقاز اعلام کردند. مفاد 
اصلی توافق نامه صلح بیش از یک سال است که در حال بررسی 
است و احتمالاً تا سال ۲0۲6 نهایی خواهد شد. این سند امضا 
شده الزام آور حقوقی نیست و صرفاً یک نمایش تبلیغاتی است.وی 
همچنین گفت: حرف های مطرح شده توسط ترامپ درباره حفظ 

تمامیت ارضی دو کشور نیز موضوع تازه ای نبود و پیش تر در 
موافقت نامه »تراک« در سال ۱۴0۱ به تصویب رسیده و اجرایی 
شده بود.پاک آئین درباره گمانه زنی ها پیرامون فعالیت شرکت های 
آمریکایی در منطقه زنگزور گفت: فعالیت شرکت های آمریکایی 
در آذربایجان و ارمنستان سال هاست ادامه دارد و هیچ اشاره ای 
به اجاره ۱00 ساله زنگزور یا حضور خاص این شرکت ها در 
این منطقه در این سفر نشده است.وی با تاکید بر این که این اقدام 
آمریکا باعث تشدید اختلافات میان آذربایجان، ارمنستان و روسیه 
شده است، گفت: آذربایجان و ارمنستان مدتهاست که با روسیه 
اختلاف دارند و این سفر به واشنگتن مسکو را تحریک می کند. 
غربی ها مقدمات جنگ در اوکراین را فراهم کردند و روسیه را 

وارد یک درگیری گسترده کردند.پاک آئین با اشاره به حمله به 
مخزن نفتی متعلق به آذربایجان در اوکراین، آن را نشانه نارضایتی 
روسیه دانست و هشدار داد: اگر طرفین هشیار نباشند، ممکن است 
سرنوشتی مشابه اوکراین برای قفقاز رقم بخورد و جنگی بزرگ تر 
از قره باغ در منطقه رخ دهد.سفیر سابق ایران در آذربایجان ضمن 
اشاره به اهمیت منطقه قفقاز برای ایران گفت: اینکه گفته شود 
ایران در قفقاز فعالیتی ندارد، نادرست است. ایران و آذربایجان 
در حال ساخت گذرگاه ارس هستند که پروژه ای مهم در افزایش 
خطوط مواصلاتی و کمک به جریان صلح منطقه است. همچنین 
تعهد طرفین به حفظ تمامیت ارضی هم به دلیل تلاش های ایران 
بوده است.پاک آئین در پایان تاکید کرد: باید فعالیت های ایران در 
منطقه افزایش یابد و در عین حال ابعاد پشت پرده این اقدامات 
آمریکا روشن شود تا رسانه ها از القای تصویری موفقیت آمیز و 

تغییر ژئوپولیتیک در قفقاز جلوگیری کنند.

توافق ارمنستان و آذربایجان در کاخ سفید نمایش سیاسی ترامپ است

نظر به اینکه خانم سمانه اسکینی فرزند محمد یوسف به شماره ملی ۴۰۶۰۰۳۶۷۴۹ بموجب وکالت نامه ۳۰۹۸۰ مورخ ۱۴۰۴/۰۵/۱۱ تنظیمی دفترخانه اسناد رسمی شماره ۱۳ خرم آباد از سوی منصوره / بیرانوند فرزند عباس 
شماره شناسنامه ۱۰۱۳۱ تاریخ تولد ۱۳۶۷/۱۱/22 صادره از خرم آباد دارای شماره ملی ۴۰۷۳۵۷۳۴۳۸ به استناد دو فقره استشهادیه محلی ۱۴۰۴۶2۶۵۵۷۳۷۰۰۰۱۳۱ مورخ ۱۴۰۴/۰۵/۱2 تنظیمی دفترخانه اسناد رسمی شماره 
۱ شهر بندر عباس استان هرمزگان مدعیست که سند مالکیت ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه آپارتمان نوع ملک طلق با کاربری به پلاک ثبتی ۳۸۴ فرعی از ۳۵۵۹ اصلی ، مفروز و مجزا شده از ۶۴۷ فرعی از اصلی مذکور، 
قطعه ۴۱ در طبقه 2 و واقع در بخش ۰۱ حوزه ثبت ملک ناحیه یک بندر عباس استان هرمزگان به مساحت ۱۰۶.۸۶ متر مربع بشماره چاپی ۴۳۷۸۵۰ سری الف سال ۹۸ با شماره دفتر الکترونیکی ۱۳۹۸2۰۳2۳۱۳۶۰۰۸۵۱۷ 
که بنام منصوره / بیرانوند فرزند عباس شماره شناسنامه ۱۰۱۳۱ تاریخ تولد ۱۳۶۷/۱۱/22 صادره از خرم آباد دارای شماره ملی ۴۰۷۳۵۷۳۴۳۸ ثبت و سند مالکیت صادر و تسلیم شده؛ به علت جابجایی مفقود گردیده تقاضای 
صدور سند مالکیت المثنی نموده ؛ لذا استناد ماده ۱2۰ آئین نامه اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام میشود هر کس مدعی انجام معامله نسبت به پلاک مذکور و وجود اصل سند مالکیت در نزد خود میباشد بایستی از 

تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ۱۰ روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید در غیر این صورت وفق مقررات اقدام می گردد. ۱۴۰۴/۳۱۱م/الف - تاریخ انتشار : ۱۴۰۴/۰۵/2۰
علی اصغر ولی پور- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک بندرعباس

آگهی فقدان سند مالکیت

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

حوزه  ثبت ملک ناحیه دو بندرعباس

my.oghaf.ir



هرمزگان می سوزد، صنایع می سازند، بیماران می میرند!

  این روزها اگر در کوچه پس کوچه های محلات حاشیه ای و روستاهای 
هرمزگان قدم بزنید، صدای ضجه ای خاموش اما خفه کننده از دل خانه های فرسوده 
و یا گلی به گوش می رسد. صدای مادری که پول ندارد تا برای کودک سرطانی اش 
دارو بخرد. صدای پیرمردی که به خاطر نداشتن هزینه ویزیت، درد مزمن را سال ها 
به دوش می کشد. صدای جوانی که هزینه آزمایش ساده ای را ندارد و راهی 
دیار غربت برای درمان است. صدای دختر جوانی که توان پرداخت هزینه های 
سنگین سرطان دهانه رحم و دیسک و .... را ندارد. صدای مادری که توان خرید 
داروهای دیابتش را ندارد و پای خواهرش هم قطع شده است.صدای زن بی 
 سرپرستی که توان درمان سنگ کلیه اش را ندارد . بیمارانی که توان پرداخت 
زیرمیزی ها و رومیزی ها را ندارند. بله، اینجا هرمزگان است؛ استانی که نامش 
در رده نخست فقر، گرانی و محرومیت کشور می درخشد، اما صنایع هزاران 
میلیاردی اش شب و روز ثروت می بلعند.اینجا استان فقیر با صنایع ثروتمند است.

جای تعجب نیست وقتی آمارهای رسمی می گویند مردم مناطق حاشیه نشین 
بندرعباس، میناب، رودان، جاسک، بشاگرد و دیگر نقاط استان، زیر خط فقر 
مطلق زندگی می کنند. مردمانی که نان شب را با قرض و خواهش تهیه می کنند، 
چطور می توانند هزینه های سرسام آور دارو و درمان را تأمین کنند؟ در چنین 
شرایطی، فاجعه آنجاست که بسیاری از بیماران به جای مراجعه به بیمارستان، 
دست به دامن دعا و داروهای گیاهی می شوند، چون پول ویزیت پزشک متخصص 

را ندارند.
آیا این است دستاورد عدالت درمانی؟

چه کسی پاسخگوی این وضعیت اسفبار است؟ آیا مدیران کشوری و استانی و 
متولیان صنایع، چشم و گوش خود را بسته اند یا خود را به ندیدن و نشنیدن زده اند؟ 
چطور ممکن است در استانی که قطب انرژی و صنعت کشور است، مردمش در 

ابتدایی ترین حقوق انسانی یعنی درمان، محروم باشند؟ 
اینجا سفرهای زیادی برای زنده ماندن داریم.در هرمزگانِ امروز، بیمار شدن، حکم 
تبعید دارد! برخی خانواده ها از گذشته تاکنون حتی با قرض و فروش وسایل منزل 
،طلا و دام و گاو، بیمار خود را با زحمت فراوان راهی یزد، شیراز یا تهران می کنند. 
سفری پرهزینه، پرمشقت و ناایمن. فقط برای درمان. بارها شاهد بوده ایم که بیماران 
در همین مسیرهای طولانی، بر اثر تصادف یا خستگی مفرط جان خود را از دست 
داده اند.آیا جان مردم این استان این قدر بی ارزش است که همچنان باید با کمبود 

مراکز و تجهیزات درمانی و پزشک و پرستار و... مواجه باشیم؟
کجاست »عدالت سلامت« که مسئولان دم از آن می زنند؟ آیا عدالت یعنی اینکه 
کودکی در بشاگرد از شدت تب و عقرب گزیدگی و مارگزیدگی بمیرد ،چون مسیر 
رسیدن به مراکز درمانی ساعت ها راه کوهستانی است؟! چقدر بیمار و مصدوم 
بدلیل نرسیدن ویا دیر رسیدن آمبولانس جان شان را در استان و حتی بندرعباس 
از دست داده اند؟ چرا این استان همچنان با بحران کمبود آمبولانس مواجه است 
؟ چرا دولت هنوز مجوز تردد خودروهای با پلاک مناطق آزاد را صادر نمی کند 
تا آمبولانس و خودروهای آتش نشانی براحتی وارد شوند و بیماران و مصدومان 
جان شان را ازدست ندهند؟ آیا مردم این استان مظلوم و محروم جان شان برای 
دولتمردان ارزشی ندارد که تبعیض تردد خودروهای با پلاک مناطق آزاد در سطح 
استان برای این استان  محروم همچنان پابرجاست؟ چرا سازمان امور مالیاتی 
شش میلیارد تومان یک مودی که می خواهد این مبلغ را برای خرید آمبولانس در 

اختیار انجمن حمایت از بیماران  بی بضاعت قرار دهد، برنمی گرداند ؟
در هرمزگان این شرایط را داریم :صنایع میلیاردی، همسایه های محتضر!

بدتر از همه، سکوت بیشتر صنایع استان در این شرایط است. همین صنایع آلاینده 
که نفس مردم را بریده اند، سرطان و بیماری تنفسی را به خانه ها برده اند، اما 
کوچک ترین مسئولیتی در قبال درمان مردم ندارند.شرکت سیمان هرمزگان، معادن 
گچ، شرکت های بندری و فولادی، کشتی سازی و...، کدام یک حتی یک مرکز 
درمانی در مناطق آلوده تأسیس کرده اند؟ چند نفر از بیماران سرطانی که بر اثر 

آلودگی این صنایع مبتلا شده اند، توسط همین شرکت ها حمایت شده اند؟!
جای تأسف دارد که صنایعی که هزاران میلیارد تومان از دل خاک این استان 
بیرون می کشند، هیچ گاه برای بازگرداندن ذره ای از این ثروت به بدن رنجور 
مردم، قدم برنداشته اند. نه تنها قدمی برنداشته اند، که حتی در برابر انتقادها، سپر 
تدافعی گرفته اند. فقط پالایشگاه نفت بندرعباس بیمارستان کودکان را ساخته و 
پالایشگاه نفت ستاره هم از سال ۹7ساخت بیمارستانی دیگر را در جوار بیمارستان 
شهیدمحمدی بندرعباس آغاز کرده اند. حداقل صنایع دیگر یک بیمارستان را 
در غرب بندرعباس و درجوار خودشان بسازند و تجهیز کنند و به بیماران 
خدمت رسانی نمایند و محرومان را رایگان مداوا کنند.آنها یک بیمارستان سوانح و 
سوختگی هم در استان بسازند که این استان صنعتی از داشتن بیمارستان محروم 
است تا سانحه دیدگان جان شان را ازدست ندهند. در انفجار بندرشهیدرجایی 
چند نفر بدلیل نبود بیمارستان سوانح و سوختگی در استان ، جان شان را ازدست 
 دادند. سالانه چه تعداد در صنایع و سایر مناطق استان بخاطر آتش سوزی 
جان شان را ازدست می دهند وبرخی هم به خارج از استان اعزام می شوند ؟ 

برخی از ما بخاطر همین کمبود و ازدست دادن عزیزان مان، عزاداریم.
واقعا مسئولان خواب اند یا خود را به خواب زده اند؟ این وسط، مسئولان استانی 
کجای ماجرا ایستاده اند؟ آیا از وضع موجود خبر ندارند؟ یا به خاطر صندلی و 
میزهای ریاست، سکوت را به مطالبه گری ترجیح داده اند؟ استاندار محترم، 
نمایندگان مردم در مجلس، مدیران بهداشت و درمان استان، چه کرده اید برای این 

مردم؟ چند بار بودجه درمانی استان را در هیئت دولت فریاد زده اید؟ 
چه شده که صدای فریاد مظلومان شنیده نمی شود؟ تا کی قرار است صنایع در رفاه 

غوطه ور باشند و مردم در رنج جان بدهند؟
پیشنهاد مشخص این است: صنایع را به خط کنید! وقت آن رسیده که مسئولان 
استان، به جای وعده های بی حاصل، وارد عمل شوند. صنایع آلاینده باید ملزم به 
مشارکت در درمان مردم شوند. این یک درخواست نیست، یک مطالبه عمومی 
است. اگر حضور صنایع باعث افزایش بیماری شده، باید بخشی از سود خود 
را به راه اندازی بیمارستان های تخصصی، مراکز درمانی روستایی، کلینیک های 
سیار و تأمین داروهای بیماران محروم اختصاص دهند.دستگاه IMRT،  که 
یک روش پیشرفته در پرتودرمانی برای درمان سرطان است که نیاز است با 
مشارکت صنایع در راستای ایفای نقش مسئولیت های اجتماعی شان برای استان 
خریداری شود.مردم هرمزگان صدقه نمی خواهند، حق شان را می خواهند. حق 
داشتن زندگی سالم، درمان رایگان و بیمارستان مجهز. شرکت هایی که سالانه 
هزاران میلیارد تومان سود می برند، باید برای رنج مردم، هزینه کنند. نه اینکه دیوار 
بلند سکوت دور خود بکشند.آقایان مسئول! نگذارید مردم بی صدا بمیرند! مردم 
مظلوم هرمزگان از فقر و تبعیض در سلامت به ستوه آمده اند. دیگر تاب و تحمل 
ندارند. هزینه های درمان، جان آن ها را گرفته است. محرومیت، آنان را در گوشه ای 
رها کرده و کسی به فریادشان نمی رسد. اگر امروز به این وضعیت رسیدگی نکنید، 
فردا خیلی دیر خواهد بود. فردا وقتی دوباره کودکی در مسیر درمان، جان داد؛ 
مادری در آغوش داغ عزیزش سوخت و بیماری در اتاق بی دارو جان سپرد، 
دیگر توجیه و جلسه فایده ای ندارد.صنایع باید پاسخ دهند. مسئولان باید عمل 
کنند. رسانه ها باید فریاد بزنند. ما این فریاد را بلندتر خواهیم کرد.به فکر بیماران 
محروم باشید. نهادهای انقلابی و خیرین وصنایع و دولتمردان ، چتر حمایتی تان 
را بر سر بیماران محروم گسترده تر کنید. رهبری معظم انقلاب بارها فرموده اند:»ما 
می خواهیم اگر کسی در یک خانواده مریض شد، بیش از رنج مریض داری، رنج 

دیگری نداشته باشد«.
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گروه خبر // به همت اتاق بازرگانی، صنایع، معادن 
و کشاورزی هرمزگان و انجمن تولیدکنندگان، 
صادرکنندگان و فرآوری محصولات کشاورزی 
استان، برای نخستین بار در استان هرمزگان، 

یک باغ مرکبات در شهرستان رودان به صورت 
کامل تحت پوشش فناوری های هوشمند قرار 

گرفت.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ رئیس انجمن 
تولیدکنندگان، صادرکنندگان و فرآوری محصولات 
کشاوری استان  در این رابطه اظهار داشت: این 
پروژه با نصب و راه اندازی دستگاه حسگرینو در 
یک باغ مرکبات  آغاز شده و به عنوان نقطه عطفی 

در مسیر کشاورزی نوین و پایدار در استان شناخته 
می شود.محمد جوادی افزود: سامانه هوشمند مورد 
استفاده در این باغ، مبتنی بر تلفیق فناوری های 
نوین از جمله هوش مصنوعی و اینترنت اشیاء 
)IoT( است و با اهداف افزایش بهره وری و تولید 
محصول، ارتقای مقاومت در برابر آفات، کاهش 
آسیب پذیری در برابر تنش های اقلیمی و مدیریت 
دقیق منابع آبی اجرا شده است.وی ادامه داد: یکی 

از ویژگی های برجسته این سیستم، پوشش سطح سه 
هکتاری باغ با نصب تنها یک دستگاه است که به طور 
چشمگیری هزینه های عملیاتی و نگهداری را کاهش 
می دهد.جوادی بیان داشت: این سامانه با استفاده از 
تجهیزات پیشرفته، اطلاعات دریافتی را به پلتفرم 
هوش مصنوعی متصل کرده و به صورت آنی تجزیه 
و تحلیل و گزارش می کند. همچنین قابلیت ارسال 
هشدارها و ارائه پیشنهادهای مدیریتی لحظه ای برای 

آبیاری، سم پاشی، تغذیه و مبارزه با آفات را داراست. 
امکان مدیریت باغ از راه دور از طریق اپلیکیشن 
رهبان نیز فراهم شده است.پروژه هوشمندسازی 
باغ مرکبات رودان، نمونه موفق همکاری سه جانبه 
بخش خصوصی، شرکت های دانش بنیان و نهادهای 
تخصصی است که الگویی بومی سازی شده برای 
توسعه کشاورزی هوشمند در کشور ارائه می دهد.

رئیس انجمن تولیدکنندگان، صادرکنندگان و فرآوری 
محصولات کشاورزی هرمزگان تاکید کرد: که این 
اقدام نه تنها گامی بلند در تحقق کشاورزی هوشمند 
و پایدار است، بلکه می تواند به الگویی برای سایر 
استان ها در مسیر تحول دیجیتال در کشاورزی ایران 

تبدیل شود.

گروه خبر // استاندار هرمزگان با تأکید بر اینکه زیرساخت 
همه ابعاد توسعه، »توسعه انسانی« است، گفت: رویکرد 
مدیریت »محل محور« با مشارکت مردم، نهادهای مدنی و 
حاکمیت می تواند زمینه ساز ارتقای شاخص های اجتماعی و 

کاهش آسیب ها در محلات شهری و روستایی باشد. 
   به گزارش خبرنگار دریا ، محمد آشوری تازیانی استاندار 
هرمزگان در جلسه شورای اجتماعی استان اظهار کرد: 
مسائل اجتماعی زیرساخت توسعه کشور محسوب می شوند 
و کارگروه های زیرمجموعه شورای اجتماعی باید با رویکرد 
فعال تری فعالیت کنند.  وی افزود: توسعه پایدار مستلزم حرکت 
جامع در حوزه های سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، اقتصادی، 
زیست محیطی و انسانی است و محور اصلی آن، تأمین و 
تربیت نیروی انسانی توانمند است. آشوری تازیانی با اشاره به 
تجربه اجرای طرح های اجتماعی در محلات و روستاها گفت: 
گرچه اقدامات ارزشمندی در این زمینه انجام شده، اما کامل 
نبوده و اکنون بازنگری اساسی در دستور کار قرار گرفته است.  
وی تأکید کرد: انتخاب محله به عنوان واحد پایه برنامه ریزی 
اجتماعی، به دلیل نقش آن در ایجاد انسجام و پایداری 
اجتماعی است و تجربه »روستاهای سالم« در گذشته نشان 

داده که آموزش و مشارکت مردم می تواند رفتارهای اجتماعی 
و بهداشتی را بهبود دهد. استاندار هرمزگان تصریح کرد: قانون 
برنامه هفتم توسعه، طرح مدیریت »محل محور« را به عنوان 
راهبرد اجرایی مطرح کرده و بر اساس آن، نقش مردم و نهادهای 
مدنی در کنار حاکمیت و بخش خصوصی باید تقویت شود.   
استاندار هرمزگان گفت: قوام اجتماعی محلات به کارکردهای 
مشترک و اختصاصی آن ها وابسته است و مشارکت نهادهای 
مذهبی، فرهنگی و مردمی در کنار توسعه کالبدی و ساماندهی 
حاشیه نشینی اهمیت ویژه ای دارد. وی با بیان اینکه بخشی از 
جمعیت ایران در حاشیه شهرها زندگی می کنند، گفت: ساماندهی 
این مناطق نیازمند همکاری مردم، دولت و جامعه مدنی است 
و بازآفرینی هویت اصیل محلات، ایجاد فضاهای فرهنگی و 
ورزشی، تقویت پایگاه های اجتماعی و مذهبی و حمایت از 
خانواده های نیازمند از جمله اقدامات ضروری در این مسیر 
است. استاندار هرمزگان در پایان ضمن قدردانی از تلاش 
اعضای شورای اجتماعی استان، بر ادامه هم افزایی و بهره گیری 
از نظرات کارشناسان برای بهبود وضعیت شاخص های اجتماعی 
تأکید کرد و گفت: جزئیات طرح های محله محور در جلسه آینده 

شورا بررسی خواهد شد. 

به همت اتاق بازرگانی هرمزگان و انجمن تولیدکنندگان محصولات کشاورزی هرمزگان صرت گرفت 

راه اندازی اولین باغ مرکبات هوشمند هرمزگان در رودان

امین درساره - گروه خبر // مراسم 
تجلیل از خبرنگاران بندر خمیر با 
حضور مراد زرهی فرماندار خمیر، 
اجتماعی  و  امنیتی  سیاسی،  معاون 
ارشاد  فرمانداری و رئیس فرهنگ و 
اسلامی در محل سالن جلسات 

فرمانداری برگزار شد.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ فرماندار 
شهرستان خمیر ضمن تبریک روز خبرنگار 
که به یاد شهید محمود صارمی نامگذاری 
شده است، به اهمیت و جایگاه والای قلم 

و خبرنگاری اشاره کرد و گفت:خداوند به 
قلم سوگند یاد کرده است که نشان دهنده 
عظمت این جایگاه است.مراد زرهی 
با تأکید بر استفاده مدیران شهرستان از 
ظرفیت خبرنگاران برای ترسیم برنامه های 
توسعه محور افزود:انعکاس اخبار صحیح 
و به موقع باید همراه با حفظ همبستگی و 
وحدت در جامعه باشد.وی خبرنگاران را 
پل ارتباطی میان مردم و مسئولان دانست 
و افزود:دقت و تعهد خبرنگاران در انجام 
وظایف خطیر خود، زمینه ساز حرکت 

قدرتمند شهرستان و پیشرفت آن خواهد 
بود.فرماندار خمیر همچنین نقش فعال 
و مطالبه گر رسانه ها را در قرار گرفتن 
امور شهرستان در مسیر صحیح توسعه 
مهم برشمرد و تأکید کرد که خبرنگاران 
باید توان علمی و مهارت حرفه ای خود 
را همواره تقویت کنند.زرهی ادامه داد:در 
عصر شفافیت و پاسخگویی، خبرنگاران 
چشم بینا، زبان گویا و گوش شنوای 
جامعه هستند و رسالت آنها  انعکاس 
اعتمادسازی  امیدآفرینی،  واقعیت ها،  
و تقویت وفاق ملی است.وی با اشاره 
به برنامه های توسعه ای شهرستان و 
ظرفیت های گسترده در حوزه های دریا 
وغیره  معدن،گردشگری  صنعت،  محور، 
خاطرنشان کرد:از تمامی ظرفیت ها به ویژه 
نیروی انسانی توانمند بومی برای توسعه و 
ارتقای شهرستان استفاده خواهیم کرد.در 
پایان این مراسم با اهدای لوح سپاس 
به مناسبت ۱7 مرداد، روز خبرنگار، از 
فعالان این عرصه در شهرستان خمیر 

تجلیل به عمل آمد.

فرماندار خمیر در مراسم تجلیل از خبرنگاران شهرستان:

مدیران از ظرفیت خبرنگاران 
در برنامه توسعه شهرستان استفاده کنند

استاندار هرمزگان مطرح کرد

توسعه پایدار،  نیازمند توانمندسازی محلات
 با محوریت مردم 

گزارش اختصاصی // تصادفات رانندگی هر ساله جان هزاران 
نفر را در جاده های کشور می گیرد و خانواده های بسیاری را 
داغدار می کند. با وجود تلاش های متعدد برای کاهش این 
حوادث، هنوز هم آمارها نگران کننده است و هر روز خبرهای 

تلخی از برخورد خودروها و واژگونی ها منتشر می شود.
   اما آنچه کمتر به آن پرداخته شده، نقش پنهان و پرخطر مصرف 
مواد مخدر و مشروبات الکلی در افزایش این حوادث است. 
بسیاری از تصادفات که به عنوان خطای انسانی ثبت می شوند، در 
واقع نتیجه اختلالاتی هستند که مصرف این مواد در عملکرد روانی 
و جسمی راننده ایجاد می کند.دکتر محسن حیدری، روان پزشک 
و عضو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی البرز، با تأکید بر 
اهمیت شناخت این عامل مهم، می گوید: »مصرف مواد مخدر و 
الکل باعث کاهش قابل توجه سطح هوشیاری، کندی واکنش ها 
و اختلال در قدرت تصمیم گیری می شود و این ترکیب می تواند 

رانندگی را به امری بسیار خطرناک تبدیل کند.«
  ابعاد جهانی و داخلی این مشکل

  سازمان جهانی بهداشت )WHO( در گزارش های خود اعلام 
کرده است که در برخی کشورها، تا 30 درصد از تصادفات 
مرگبار ناشی از رانندگی به مصرف الکل مربوط می شود. این رقم 
چشمگیر نشان می دهد که الکل و مواد مخدر چگونه می توانند به 

یکی از عوامل اصلی بروز تصادفات تبدیل شوند.
  در کشور ما نیز آمارها حکایت از نقش پررنگ این مواد در 
تصادفات رانندگی دارد. به خصوص رانندگان جوان، که گروهی 
آسیب پذیر و پرریسک به شمار می روند، بیشتر در معرض مصرف 
مواد و مشروبات الکلی قرار دارند. این موضوع که از نظر فرهنگی 
و اجتماعی نیز حساسیت بالایی دارد، نیازمند توجه و تدابیر جدی 

است.
  تحلیل روانشناختی: چرایی تأثیر مصرف مواد بر رانندگی

  دکتر محسن حیدری، روان پزشک دانشگاه علوم پزشکی البرز، 
درباره تأثیر مصرف مواد مخدر و الکل بر رفتار رانندگان، به ایسنا 
توضیح می دهد: »این مواد سطح هوشیاری را کاهش می دهند، 
واکنش ها را کند می کنند و توانایی تصمیم گیری را دچار اختلال 

می کنند.« او ادامه می دهد: »مصرف کنندگان اغلب دچار اعتماد به 
نفس کاذب می شوند، هیجان طلبی شان افزایش می یابد و احساس 
خطر در آن ها کاهش پیدا می کند؛ این وضعیت به طور مستقیم 

احتمال وقوع تصادف را بالا می برد.«
   از نگاه روان شناسی، مصرف مواد مخدر و الکل باعث ایجاد 
تغییرات در عملکرد مغز می شود که منجر به کاهش توانایی در 
کنترل رفتارهای پرخطر می گردد. این حالت، در رانندگی با سرعت 
بالا، ناتوانی در تشخیص موقعیت های خطرناک و واکنش سریع، به 
طور ملموس خطرناک است. به بیان دیگر، مصرف این مواد ذهن 
راننده را از حالت منطقی و هوشیار خارج کرده و کنترل رفتار را به 

سمت تصمیمات نادرست سوق می دهد.
  عوامل مؤثر در شیوع مصرف مواد و الکل میان رانندگان

اما چرا این معضل تا این حد در بین برخی رانندگان شایع است؟ 
عوامل متعددی در این موضوع نقش دارند که نمی توان آن ها را 
نادیده گرفت. فشارهای اقتصادی و اجتماعی، مشکلات روانی، 
بیکاری، نبود سرگرمی های سالم و ضعف آموزش های پیشگیرانه 
از جمله این دلایل هستند. علاوه بر این، وجود نگاه های غلط و 
فرهنگ سازی ناکافی درباره مصرف الکل و مواد مخدر، سبب شده 
که برخی افراد گمان کنند این مواد می تواند به آن ها در رانندگی 
کمک کند؛ تصوری که کاملًا اشتباه و خطرناک است. در برخی 
موارد، رانندگان به منظور افزایش اعتماد به نفس یا کاهش استرس، 
به مصرف مواد مخدر یا مشروبات الکلی روی می آورند، غافل از 
اینکه همین تصمیم می تواند به قیمت جان خود و دیگران تمام 

شود.

  راهکارها و نقش نهادهای مسئول
برای مقابله با این معضل، صرفاً اعمال قوانین و جریمه ها کافی 
نیست. دکتر حیدری تأکید می کند: »پیشگیری از تصادفات تنها با 
اعمال قانون ممکن نیست. ما باید از مسیر آموزش روان شناختی و 

درمان اعتیاد وارد عمل شویم.«
از جمله راهکارهای مهم در این زمینه می توان به موارد زیر اشاره 

کرد:
آموزش و فرهنگ سازی؛ آموزش همگانی، به ویژه در مدارس و 
دانشگاه ها، باید به عنوان یک اولویت دنبال شود تا آگاهی نسبت 

به خطرات مصرف مواد مخدر و الکل افزایش یابد.
غربالگری سلامت روان؛ در رانندگان حرفه ای، انجام تست های 
تصادفی و غربالگری منظم می تواند از بروز حوادث جلوگیری کند.
درمان اعتیاد؛فراهم کردن امکانات درمانی و روان درمانی برای افراد 

معتاد، به عنوان بخشی از راهکارهای پیشگیری، ضروری است.
نظارت و اجرای قانون؛ علاوه بر فرهنگ سازی، قوانین سختگیرانه 

و برخورد جدی با متخلفان می تواند بازدارنده باشد.
  نقش رسانه ها در اطلاع رسانی و فرهنگ سازی

دکتر حیدری همچنین به نقش مهم رسانه ها اشاره می کند و 
می گوید: »رسانه ها باید با اطلاع رسانی دقیق و مستند، مردم را 
نسبت به عوارض مصرف مواد مخدر و الکل در هنگام رانندگی 
آگاه کنند و از نادیده گرفتن این مسئله جلوگیری کنند.« رسانه ها 
می توانند با ارائه گزارش های مستند، مصاحبه با کارشناسان و 
روایت گری از پیامدهای تلخ تصادفات ناشی از این عوامل، به 
تغییر فرهنگ عمومی کمک کنند.مصرف مواد مخدر و مشروبات 
الکلی یکی از عوامل پنهان اما بسیار مؤثر در افزایش تصادفات 
رانندگی است که جان هزاران نفر را در سراسر جهان و کشور ما به 
خطر می اندازد. این معضل نه تنها ناشی از ضعف قانون گذاری است، 
بلکه به ریشه های عمیق روانی، اجتماعی و فرهنگی بازمی گردد که 
نیازمند توجه و راهکارهای چندجانبه است. تلاش برای کاهش 
تصادفات رانندگی باید فراتر از جریمه و برخوردهای قانونی باشد 
و به آموزش روان شناختی، درمان اعتیاد و فرهنگ سازی عمومی 
گسترش یابد. رسانه ها، نهادهای آموزشی، مراکز درمانی و پلیس 
راهنمایی و رانندگی همه در این مسیر نقش کلیدی دارند.اگر 
نخواهیم این مسئله را در اولویت های سلامت اجتماعی قرار دهیم 
و ریشه ای به آن نپردازیم، همچنان شاهد تکرار این حوادث تلخ و 

جان باختن عزیزان مان در جاده ها خواهیم بود.

اعتیاداعتیاد و  و الکلالکل
بازی مرگ در جاده های کشوربازی مرگ در جاده های کشور

گروه خبر // در اقدامی نیک  اندیشانه، موسسه خیریه بیماران 
خاص و سرطان بزرگسال هرمزگان یک دستگاه لاپاراسکوپی 
پیشرفته و یک دستگاه بیهوشی به ارزش تقریبی ۴۸ میلیارد 

ریال به بیمارستان پیامبر اعظم)ص( قشم خریداری و اهدا کرد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ دکتر سید محمود احمدی رئیس بیمارستان 
پیامبر اعظم )ص( قشم با قدردانی از این اقدام انسان  دوستانه اظهار داشت: 

این دستگاه ها از تجهیزات مهم و مورد نیاز برای ارتقای کیفیت خدمات 
جراحی در بیمارستان هستند.وی افزود: دستگاه لاپاراسکوپی اهدا شده، 
از پیشرفته ترین دستگاه های موجود است و امکان انجام جراحی های 
کم  تهاجمی در تخصص های جراحی عمومی، زنان و زایمان، ارتوپدی و 
گوش، حلق و بینی را فراهم می کند.دکتر احمدی درباره اهمیت و مزایای 
این دستگاه لاپاراسکوپی گفت: پیش از این به علت نبود چنین دستگاهی 

بیمار به سایر مراکز درمانی ارجاع داده میشد و یا ناگزیر به روش باز 
عمل صورت می گرفت. از مزایای استفاده از این دستگاه را می توان به 
کاهش درد و خونریزی، بهبودی سریع تر بیماران و کاهش خطر عفونت 
و عوارض پس از عمل اشاره کرد.رئیس بیمارستان قشم درباره اهمیت 
دستگاه بیهوشی نیز اظهار داشت: دستگاه بیهوشی اهدایی  از به روز ترین 
دستگاهای بیهوشی بوده و با قابلیت کنترل سیستم تنفسی و وضعیت 

بیهوشی بیمار، ایمنی و دقت عمل های جراحی را افزایش داده و نقش 
کلیدی در مدیریت بیهوشی و مراقبت های حین عمل ایفا می کند.وی عنوان 
داشت: این تجهیزات جدید، توانمندی بیمارستان را در انجام عمل های 
جراحی ارتقا می دهد و خدمت رسانی به بیماران را بهبود می بخشد.  
احمدی با اشاره به نقش پر رنگ موسسات خیریه در کمک به حوزه 
سلامت اظهار داشت: موسسه خیریه بیماران خاص و سرطان بزرگسال 
هرمزگان موسسه ای خوشنام در حوزه سلامت استان هرمزگان بوده که 
پیش از این نیز با اهدای تجهیزات بخش دیالیز به ارزش ۱3 میلیارد ریال، 

کمک شایانی در حمایت از حوزه سلامت جزیره قشم داشته است.

اهدای تجهیزات پزشکی پیشرفته به بیمارستان قشماهدای تجهیزات پزشکی پیشرفته به بیمارستان قشم

         یعقوب رستمی/دریا
yaghob.rostami      @gmail.com22
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رشد ۱۰۰ درصدی سرمایه گذاری
 جواز تاسیس صنعتی در هرمزگان

  گروه اقتصادی // معاون طرح و برنامه ریزی سازمان 
صمت هرمزگان گفت: ۱8۹ جواز تأسیس واحد تولیدی 
و صنعتی از ابتدای سال تا پایان تیرماه در نقاط مختلف 
 این استان صادر شده است.اسد اله عباسی اظهار داشت: 
 ۱8۹ جواز تأسیس واحد تولیدی و صنعتی امسال با 
سرمایه گذاری بیش از ۱30 هزار میلیارد ریال با پیش بینی 
اشتغال دو هزار و 7۴3 نفر صادر شده است.معاون طرح و 
برنامه ریزی سازمان صمت هرمزگان یادآور شد: از لحاظ 
تعداد جوازهای تأسیس صادره نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته 7 درصد و از لحاظ حجم سرمایه گذاری بیش از 
۱00 درصد رشد صورت گرفته است.عباسی با اشاره 
به نامگذاری شعار سال، اقدامات مهم و مؤثر در حمایت 
از تولید انجام شده اظهار داشت: در این سال حرکت ها و 
گام های بهتری برای افزایش تولید محصولات کارخانه ها 
برداشته شده است.وی با بیان اینکه مقام معظم رهبری به 
حوزه اقتصاد توجه ویژه ای دارند خاطر نشان کرد: شعار 
سال ها نشان می دهد که حوزه تولید و اشتغال قابل توجه 
مقام رهبری قرار دارد و این سازمان از هیچ تلاشی برای رفع 
 موانع تولید دریغ نخواهد کرد.به گزارش مهر، معاون طرح و

برنامه ریزی سازمان صمت هرمزگان با اشاره به بررسی 
مشکلات واحدهای تولیدی و طرح های سرمایه گذاری گفت: 
برگزاری جلسات و کارگروه های رفع موانع تولید استان، 
مشکلات واحدهای تولیدی و طرح های سرمایه گذاری 
در بخش تأمین مواد اولیه، صدور مجوزها یا موانع ناشی از 
تداخل قوانین و مقررات که منجر به عدم تحقق اهداف مورد 

نظر تولیدکنندگان شده است، بررسی و مرتفع می شود.

اقتصادی

خبر

نظر به اینکه تحدید حدود عمومی پلاک ۱۱ فرعی از ۴۹ - اصلی مرحوم عبداله کمالی چاهوئی فرزند مرحوم احمد به میزان ۱۱ و نیم سهم مشاع از 
۱۹2 سهم ششدانگ یک قطعه نخیلات مشهور زامردونی فاقد طول و ابعاد و مساحت واقع در کشار چمردان قطعه دو بخش دو بندرعباس تاکنون 
بعمل نیامده، برحسب درخواست کتبی آمنه کمالی چاهوئی ورثه و وکیل جهت تحدید حدود اختصاصی در مورخ ۱۴۰۴/۰۶/2۴ راس ساعت ۹ 
صبح در محل بعمل خواهد آمد. اینک به موجب این آگهی به استناد ماده ۱۴ قانون ثبت، از متقاضی و کلیه مجاورین دعوت میگردد که در تاریخ و 
ساعت مقرر در محل حضور به هم رسانند. واخواهی مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی، از تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدیدی ظرف مدت 
۳۰ روز پذیرفته خواهد شد و معترض میتواند به استناد تبصره 2 ماده واحده قانون تعیین و تکلیف پرونده های معترضین ثبتی که فاقد سابقه بوده و 
یا اعتراض آنها در مراجع قضایی از بین رفته است مصوب 2/2۵/ ۱۳۷۳ و ماده ۸۶ آیین نامه قانون ثبت، میبایست ظرف مدت یکماه پس از اعتراض 

به مراجع قضایی مراجعه و تقدیم دادخواست نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند، در غیر اینصورت این اداره مطابق مقررات نسبت به ادامه عملیات 
ثبتی اقدام خواهد نمود .۱۴۰۴/۳۱۴م/الف-تاریخ انتشار: ۱۴۰۴/۰۵/2۰ 

   صادق شریفی شمیلی  
 مدیر واحد ثبتی حوزه  ثبت ملک ناحیه دو بندرعباس

آگهی تحدید حدود اختصاصی پلاک های ۱۱ فرعی از ۴۹- اصلی

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

حوزه  ثبت ملک ناحیه دو بندرعباس

 گزارش اختصاصی // استان هرمزگان، با اقلیم گرم 
و خشک جنوب کشور، همواره یکی از مناطق مهم 

کشاورزی ایران بوده است.
   با وجود چالش های طبیعی و اقلیمی، این استان ظرفیت های 
بی نظیری در زمینه تولید محصولات باغی و زراعی دارد که 
می تواند نقشی تعیین کننده در تأمین نیازهای غذایی کشور 
ایفا کند. در سال های اخیر، توسعه کشت میوه های گرمسیری 
به عنوان یکی از اهداف مهم کشاورزی هرمزگان مطرح شده 
است. میوه هایی که نه تنها از نظر اقتصادی بسیار ارزشمند 
هستند، بلکه می توانند بازار واردات را به شدت کاهش دهند. 
با این حال، اجرای طرح های نوین و بهره گیری از فناوری های 
گلخانه ای برای افزایش بهره وری و کیفیت محصولات، از 
ملزومات این مسیر است.یکی از پروژه های مهم در این زمینه، 
اجرای طرح گلخانه ای میوه های گرمسیری در شهرستان 
رودان است که در زمینی به مساحت ۱۵ هکتار در حال 
اجراست. این طرح با سرمایه گذاری 700 میلیارد ریالی بخش 
خصوصی و همکاری شرکت اسپانیایی Ininsa به عنوان 
مشاور فنی، می تواند نقطه عطفی در مسیر توسعه کشاورزی 

استان هرمزگان باشد.
  ظرفیت های کشاورزی هرمزگان

  هرمزگان با داشتن بیش از ۱60 هزار هکتار سطح زیرکشت 
باغی و زراعی، یکی از قطب های مهم کشاورزی جنوب کشور 
به شمار می رود. این استان سالانه بیش از 3 میلیون و 800 
هزار تن انواع محصولات کشاورزی از جمله خرما، مرکبات، 
سبزیجات، صیفی جات و میوه های گرمسیری تولید می کند. 
همچنین بیش از 7۵ هزار تن محصولات دامی نیز در این 
منطقه تولید می شود. این ظرفیت ها به هرمزگان امکان می دهند 
که علاوه بر تأمین نیازهای داخلی، به توسعه صنایع تبدیلی و 
تکمیلی کشاورزی نیز بپردازد.اما با وجود این توانمندی ها، 
وابستگی به واردات میوه های گرمسیری باعث شده است که 
سالانه بیش از ۵00 میلیون دلار ارز از کشور خارج شود. 
این موضوع اهمیت توسعه کشت و تولید داخلی میوه های 

گرمسیری را دوچندان می کند.
  چالش ها و ضرورت توسعه میوه های گرمسیری

  شرایط اقلیمی خاص هرمزگان با تابستان های بسیار گرم 
و خشک، کشاورزی سنتی را با چالش های جدی مواجه 
کرده است. کمبود منابع آبی و خاک های شور، نیازمند اتخاذ 
روش های نوین کشت و بهره گیری از فناوری های مدرن است. 
در این راستا، اجرای گلخانه های تخصصی می تواند به افزایش 
بهره وری، کاهش مصرف آب و تولید محصولات با کیفیت تر 

کمک کند.
   میوه های گرمسیری مانند انبه، چیکو، کنار، گواوا و آووکادو 
از جمله محصولاتی هستند که اگرچه در هرمزگان کشت 
می شوند، اما هنوز جای کار بسیاری برای افزایش تولید و 
کیفیت آن ها باقی است. با توجه به تقاضای روزافزون بازار 

داخلی و خارجی، سرمایه گذاری در این بخش می تواند 
بازدهی بالایی داشته باشد.

  اجرای طرح گلخانه ای میوه های گرمسیری در رودان
  طرح گلخانه ای ۱۵ هکتاری در شهرستان رودان، نمونه ای 
بارز از رویکرد نوین کشاورزی در استان هرمزگان است. 
این پروژه که با هدف تحول گرایی در بخش کشاورزی آغاز 
شده است، با همکاری یک سرمایه گذار بخش خصوصی و 
مشاوره شرکت اسپانیایی Ininsa در حال اجراست. شرکت 
Ininsa با بهره گیری از دانش فنی روز دنیا، نقش کلیدی 
در طراحی و اجرای این گلخانه تخصصی ایفا می کند.گلخانه 
تیپ چهار مناطق گرمسیری که در این پروژه به کار رفته، 
قابلیت کنترل دقیق شرایط محیطی را دارد و امکان کشت 
انواع میوه های گرمسیری را با کیفیت و بازدهی بالا فراهم 
می سازد. این تکنولوژی به کشاورزان امکان می دهد تا در 
شرایط اقلیمی سخت و کم آب، تولید مستمر و با کیفیت داشته 
باشند.سرمایه گذاری 700 میلیارد ریالی بخش خصوصی در 
این طرح، نشان دهنده اعتماد فعالان اقتصادی به پتانسیل های 
کشاورزی استان و قابلیت های این طرح در ایجاد ارزش 

افزوده و سودآوری است.
  مزایا و تأثیرات اقتصادی طرح

  اجرای طرح گلخانه ای میوه های گرمسیری در رودان علاوه 
بر افزایش تولید و بهره وری، تاثیرات اقتصادی مهمی به همراه 
دارد. یکی از مهم ترین فواید این پروژه، کاهش وابستگی به 
واردات میوه های گرمسیری و جلوگیری از خروج ارز است. 
با توجه به میزان قابل توجه ارز مصرفی برای واردات، توسعه 
تولیدات داخلی در این حوزه می تواند به حفظ ثبات اقتصادی و 
حمایت از تولید ملی کمک کند.علاوه بر این، این طرح موجب 
ایجاد اشتغال مستقیم و غیرمستقیم در منطقه می شود و زمینه 
رشد صنایع تبدیلی و تکمیلی کشاورزی را فراهم می آورد. با 
افزایش تولید میوه های گرمسیری، ظرفیت صادرات استان نیز 
بهبود می یابد و می تواند منبع درآمد جدیدی برای کشاورزان 

و سرمایه گذاران باشد.
  نقش سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان و مسئولان

  مسعود گرگیج، معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد 
کشاورزی هرمزگان، اجرای این طرح را نمونه ای موفق و 
الگویی برای سایر مناطق استان و کشور دانسته است. وی 

تأکید می کند که توسعه چنین پروژه هایی می تواند در افزایش 
بهره وری، ارتقای سطح فناوری و خودکفایی در تولید 
محصولات گرمسیری موثر باشد.سازمان جهاد کشاورزی 
استان با پشتیبانی فنی و تسهیل فرایندهای اجرایی، نقش 

مهمی در حمایت از این طرح ها ایفا می کند و تلاش دارد تا 
زمینه را برای سرمایه گذاری های بیشتر و گسترش کشاورزی 
نوین فراهم کند.با توجه به موفقیت های اولیه و پتانسیل های 
بالای استان هرمزگان، انتظار می رود اجرای طرح های مشابه 
در سایر مناطق گرمسیری استان نیز توسعه یابد. استفاده از 
فناوری های پیشرفته گلخانه ای، دانش فنی بین المللی و 
سرمایه گذاری بخش خصوصی، راهکارهایی کلیدی برای 
ارتقای تولید و صادرات محصولات کشاورزی در استان 
هستند.افزایش کشت میوه های گرمسیری با کیفیت بالا، به ویژه 
در شرایطی که بازار جهانی به سمت مصرف محصولات سالم 
و با کیفیت حرکت می کند، می تواند هرمزگان را به یکی از 
قطب های مهم تولید این نوع محصولات در ایران و منطقه 
تبدیل کند.در پایان باید گفت : اجرای طرح گلخانه ای میوه های 
گرمسیری در رودان، نقطه عطفی در مسیر تحول کشاورزی 
هرمزگان است. این پروژه به تولید پایدار و افزایش بهره وری 
کمک می کند و  زمینه ساز کاهش وابستگی کشور به واردات و 
حفظ منابع ارزی می شود.   همکاری بخش خصوصی با دانش 
فنی بین المللی، نمونه ای موفق از پیوند علم و سرمایه گذاری 
است که می تواند الگویی ارزشمند برای سایر استان ها و مناطق 
گرمسیری کشور باشد.هرمزگان با دارا بودن ظرفیت های بالقوه 
فراوان و حمایت های سازمان جهاد کشاورزی، اکنون در 
موقعیتی ویژه برای توسعه کشاورزی نوین قرار گرفته است. 
توسعه میوه های گرمسیری با روش های گلخانه ای می تواند 
فصل جدیدی در اقتصاد کشاورزی این استان رقم بزند و 
سهم ایران در بازارهای داخلی و خارجی این محصولات 
را افزایش دهد.با توجه به اهمیت خودکفایی در محصولات 
کشاورزی و لزوم کاهش خروج ارز، اجرای چنین طرح هایی 
ضروری و راهبردی است و می تواند نقش تعیین کننده ای در 

امنیت غذایی و اقتصاد مقاومتی کشور ایفا کند.

اجرای طرح گلخانه ای میوه های 
بر  عاوه  رودان  در  گرمسیری 
افزایش تولید و بهره وری، تاثیرات 
اقتصادی مهمی به همراه دارد. یکی 
از مهم ترین فواید این پروژه، کاهش 
میوه های  واردات  به  وابستگی 
گرمسیری و جلوگیری از خروج ارز 

است
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گروه اقتصادی // مدیرعامل شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی از استقرار ۱۸ جایگاه عرضه سوخت 
سیار در پایانه های مرزی و پارکینگ ها خبر داد و گفت: 
از دو هفته منتهی به آغاز ایام اربعین، مصرف سوخت 
در استان های مرزی حداقل ۳۰ تا ۴۰ درصد بیشتر از 

حالت عادی است. 
   کرامت ویس کرمی، مدیرعامل شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی ایران در گفت وگویی که با سایت 
اطلاع رسانی وزارت نفت داشته، در تشریح جزئیات 
سوخت  رسانی در ایام اربعین حسینی اظهار کرد: بر 
اساس مصوبات ستاد مرکزی اربعین که مسئولیت آن 
به عهده وزارت کشور است، تکالیف مشخصی برای 
همه وزارتخانه ها و دستگاه های خدمات رسان ازجمله 
وزارت نفت تعیین می شود و در این چارچوب، شرکت 
ملی پخش فرآورده های نفتی ایران نیز موظف به 
تأمین بنزین، نفت گاز و گاز مایع مورد نیاز زائران و 
موکب های مستقر در مسیرهای منتهی به مرزهاست.

وی با بیان اینکه با توجه به تجربه سال های گذشته، 
تمهیدات لازم برای تأمین سوخت در استان های 
مرزی از سه تا چهار ماه پیش اندیشیده شده است، 
افزود: ذخیره سازی بنزین و نفت گاز در انبارهای نفت 
این مناطق با هدف پاسخگویی به افزایش مصرف 
به صورت مطلوب انجام شده، چراکه از دو هفته منتهی 
به آغاز ایام اربعین، مصرف سوخت در استان های 
مرزی حداقل 30 تا ۴0 درصد بیشتر از حالت عادی 
است.مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
ایران با اشاره به افزایش قابل توجه مصرف بنزین در 
استان کرمانشاه بیان کرد: مصرف این استان که مسیر 
عبور زائران به مرزهای خسروی و مهران است از 
میانگین روزانه ۲.۲ تا ۲.3 میلیون لیتر به بیش از 3 
میلیون لیتر رسیده است.ویس کرمی از افزایش سقف 
برداشت از کارت سوخت در جایگاه های مناطق 
مرزی خبر داد و گفت: کارت اضطراری جایگاه ها 
در مناطق مرزی، همچنین سقف برداشت کارت 

شخصی در استان های مختلف بر اساس درخواست 
استانداری ها و شرکت های پخش استانی افزایش 
یافته است، به گونه ای که در استان ایلام سقف برداشت 
کارت شخصی به ۵0 لیتر افزایش یافته و تغییرات 
لازم در کارت جایگاه های استان های کرمانشاه و 
خوزستان نیز اعمال شده است تا زائران بتوانند بدون 
محدودیت، سوخت مورد نیاز خود را دریافت کنند.
وی با بیان اینکه ۱8 جایگاه عرضه سوخت سیار 
نیز در پایانه های مرزی و پارکینگ ها مستقر شده 
است، تصریح کرد: خودروهای سیار توزیع بنزین 
که پیش تر در تهران فعالیت داشتند، به مرزها منتقل 
شده اند و گاز مایع مورد نیاز موکب ها به صورت 
سیلندری تأمین و در استان های مرزی توزیع می شود.  
مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران 
به فعالیت جایگاه های سی ان جی در استان های مرزی 
با حداکثر ظرفیت در ایام اربعین اشاره کرد و گفت: 
گروه های بازرسی و نظارت به صورت مستمر بر 
عملکرد جایگاه ها نظارت می کنند تا عرضه سوخت 
در استان های مرزی به صورت ۲۴ ساعته و بدون وقفه 

انجام شود.
  ویس کرمی افزود: کمیته حمل ونقل ستاد مرکزی 
اربعین در طول هفته مصوباتی برای تأمین سوخت 
ناوگان حمل ونقل مسافری صادر می کند که بر اساس 
آن، سهمیه اتوبوس های جدید و موجود افزایش 
می یابد و سوخت آنها به صورت تنخواه تأمین می شود.  
به گزارش جام جم آنلاین، مدیرعامل شرکت ملی 
پخش فرآورده های نفتی در پایان یادآور شد: با 
اجرای این تمهیدات و تداوم نظارت ها، امیدواریم 
در ایام راهپیمایی اربعین امسال هیچ گونه مشکلی در 
تأمین سوخت زائران حسینی ایجاد نشود و هموطنان 
بتوانند این سفر معنوی را با آرامش و خاطره ای خوش 

به پایان برسانند.

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی خبر داد 

افزایش سقف برداشت از کارت سوخت در جایگاه  های مرزی 
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 فرهنگ و هنر

گروه فرهنگ و هنر// وزیر میراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشگری گفت: گردشگری زمانی رونق 
خواهد یافت که زیرساختها مهیا باشد و جذابیت و 
امنیت موجود باشد که خوشبختانه استان یزد علاوه 
بر این که از استانهای امن است در جذابیت های 

گردشگری نیز از سرآمدان کشور است. 
    سیدرضا صالحی امیری در ادامه سفر خود به استان یزد و 
شهرستان میبد ضمن دیدن از کهن دژ نارین قلعه اظهار کرد: 
آن چه انسان از نزدیک از این محیط مشاهده می کند تنها 
غرور و احساس حضور در تمدن و فرهنگ ایرانی است.

وی افزود: نقاط مختلفی را دیروز و امروز از نزدیک مشاهده 
کردیم و می توانیم ادعا کنیم که میبد به واقع یک موزه روباز 
است که تمام عناصر فرهنگی و هنری ایران  زمین را در 
خود جای داده است و باید قدردان آن باشیم.صالحی امیری 
خاطرنشان کرد: از مردم عزیز میبد که حافظ میراث فرهنگی 
شهرستان خود بوده اند و عناصر مختلف فرهنگی را در این 
شهرستان حفظ کرده اند، قدردانی می کنیم چرا که علی رغم 
تحولات مدرن، شهر هویت خود را از دست نداده و این 
یک سرمایه است.وی با بیان این که شهرستان میبد در آینده 
می تواند یکی از قطب های میراث فرهنگی و صنایع دستی 

باشد، عنوان کرد: خوشبختانه تمام شاخص های این  که میبد، 
قطب صنایع دستی باشد در این جا وجود دارد به طوری که 
این شهر در تمام دنیا به عنوان شهر زیلو بافی شناخته 
می شود و همچنین بفروئیه در این شهرستان به عنوان شهر 
ملی موتابی معرفی شده  و بسیاری از صنایع دستی دیگر در 

این شهرستان فعال است.
    به گزارش ایسنا، وزیر میراث فرهنگی گفت: 
صنایع دستی زمانی رونق پیدا می کند که گردشگری رونق 
یابد و گردشگری زمانی رونق خواهد یافت که زیرساختها 
مهیا باشد و جذابیت و امنیت موجود باشد که خوشبختانه 
استان یزد علاوه بر این که از استانهای امن کشور است در 
جذابیت ها از سرآمدان کشور است.نارین قلعه در واقع ارگ 
حکومتی شهر تاریخی میبد یزد است که در پشته ای طبیعی 
با ارتفاع بیش از ۲۵ متر همچنان از دوره ساسانیان استوار 

باقی مانده است.

گزارش اختصاصی // پوشش بومی و محلی بانوان 
هرمزگان، آینه ای از فرهنگ، تاریخ و هویت اصیل 
مردمان این سرزمین است؛ پوششی که در طول 
سده ها نه تنها کارکرد محافظتی و کاربردی داشته، 
بلکه نمادی از جایگاه اجتماعی، باورهای دینی، 
سلیقه هنری و شرایط اقلیمی این منطقه نیز بوده 

است. 
  از جنوب ترین سواحل خلیج فارس تا روستاهای 
کوهستانی هرمزگان، زنان این دیار با لباس هایی رنگارنگ، 
دوخت های سنتی و نقش ونگارهای منحصر به فرد، 
روایت گر داستانی دیرینه از پیوند انسان و طبیعت هستند. 
پیراهن های بلند و آزاد، روسری ها و مقنعه های محلی 
)مانند برُقع یا نقاب های سنتی(، و سوزن دوزی های پرنقش 
و نگار، تنها بخشی از این گنجینه فرهنگی به شمار می آید.

این پوشش ها، حاصل قرن ها تجربه زیسته در آب وهوای 
گرم و مرطوب هرمزگان است؛ جایی که انتخاب نوع 
پارچه، رنگ و دوخت نه تنها بر اساس زیبایی، بلکه با 
هدف هماهنگی با شرایط جوی و آسایش جسمی انجام 
می شد. به عنوان مثال، رنگ های روشن برای بازتاب نور 
خورشید، یا پارچه های نخی و سبک برای گردش بهتر 
هوا، بخش جدایی ناپذیر از این پوشش ها بوده اند. علاوه 
بر این، لباس های محلی بانوان هرمزگان، بار معنایی و 
فرهنگی ویژه ای نیز داشته و در مراسم های خاص مانند 
عروسی، عزا، اعیاد مذهبی یا آیین های محلی، هر کدام 
شکل و رنگ ویژه ای به خود می گرفتند.  با این حال، در 
گذر زمان و به ویژه با گسترش جریان های مدرن سازی و 
تأثیر رسانه ها، بخشی از اصالت این پوشش ها دستخوش 
تحریف و تغییر شده است. ورود طرح ها و پارچه های 
با  دست ساز  سوزن دوزی های  جایگزینی  صنعتی، 
نمونه های ماشینی، و تغییر الگوها به سبک های تجاری، 
موجب شده تا بسیاری از عناصر بومی کم رنگ یا حذف 
شوند. در برخی موارد، لباس های محلی تنها به عنوان 
پوشش نمایشی در جشنواره ها یا مراسم خاص باقی مانده 
و از چرخه استفاده روزمره خارج شده است. حتی گاه 
در فرآیند تجاری سازی، رنگ ها و نقش های اصیل جای 
خود را به ترکیب هایی داده اند که هیچ ارتباطی با تاریخچه 
و هویت بومی این منطقه ندارند؛ تغییری که اگرچه ممکن 
است در نگاه اول جلوه ای نو و متفاوت داشته باشد، اما در 

عمق، پیوند فرهنگی نسل ها را سست می کند.
  از سوی دیگر، برخی برداشت ها و معرفی های نادرست 
در فضای مجازی و حتی در تولیدات گردشگری، باعث 
شده چهره واقعی پوشش بانوان هرمزگان تحریف شود. 
برای مثال، پوشش های آیینی که تنها در مناسبت های 
خاص استفاده می شدند، به عنوان لباس روزمره معرفی 
می شوند، یا تزیینات مدرن بر آن افزوده می شود که ماهیت 

سنتی را تغییر می دهد. این روند نه تنها حقیقت تاریخی را 
مخدوش می کند، بلکه ممکن است در بلندمدت، جوانان و 

نسل آینده را از آشنایی با نسخه اصیل این میراث فرهنگی 
محروم سازد.

  در حالی که پوشش بومی بانوان هرمزگان، گنجینه ای 
زنده از ذوق هنری و هویت اجتماعی است، ادامه این مسیر 
نیازمند پاسداشت و بازنمایی صحیح آن است. حفظ و 
احیای این لباس ها نه به معنای مقابله با تغییر، بلکه به 

معنای مدیریت آگاهانه تغییرات است؛ تغییری که ریشه ها 
را قطع نکند و در عین سازگاری با سبک زندگی امروز، 
اصالت تاریخی و فرهنگی را همچنان زنده نگه دارد. 
بی تردید، بازگشت به اصالت و معرفی درست پوشش های 
محلی، می تواند هم به رونق صنایع دستی منطقه بینجامد و 

هم نسل های آینده را به هویت بومی خود پیوند زند.
  حمایت از تولید، راه نجات لباس های محلی

  مسعود محمدشاهی، رئیس اتحادیه صنف پوشاک 
بندرعباس در گفتگو با خبرنگار ما با تأکید بر جایگاه 
اصالت پوشش محلی در فرهنگ مردم هرمزگان، آن را 
بخشی جدایی ناپذیر از هویت و تاریخ این دیار دانست 
 و نقش اتحادیه در صیانت و ترویج آن را تشریح 
کرد.  وی با اشاره به اینکه لباس در طول تاریخ همواره 
فراتر از یک نیاز اولیه بوده است، گفت: پوشاک، تاریخی 
غنی و فلسفه ای عمیق در دل خود دارد و بازتابی از شرایط 
اجتماعی، سیاسی، دینی و قومی هر جامعه است. تغییرات 
پوشش در گذر زمان، نشانه ای از پویایی فرهنگ ها و 

انطباق آن ها با تحولات تاریخی به شمار می آید.
محمدشاهی با بیان اینکه یکی از روشن ترین نمودهای 
فرهنگ هر ملت، نوع پوشش آن است، افزود: هرمزگان 
با تنوع بی نظیر در زیورآلات، روسری ها، حجاب ها و 
لباس های بندری، جایگاهی ویژه در میان اقوام ایرانی 

دارد. ترکیب این عناصر، پوششی منحصربه فرد را شکل 
داده که پیوندی عمیق با هویت بومی و ارزش های فرهنگی 

مردم منطقه دارد.
   وی با شور و شوق از زیبایی لباس زنان بندری سخن 
گفت و تصریح کرد: نقوش و طرح های سنتی به کاررفته 
در این پوشاک، جلوه ای از هنر و حجاب را به نمایش 
می گذارد. لباس زنان هرمزگان نه تنها مظهر زیبایی است، 
بلکه به عنوان کامل ترین نمونه پوشش اسلامی در میان 

اقوام ایران شناخته می شود.
  تلاش برای احیای پوشش سنتی

   رئیس اتحادیه پوشاک بندرعباس با اشاره به اقدامات 
انجام شده برای احیای لباس های محلی اظهار داشت: با 

همکاری کسبه، طراحان، استادان دانشگاه و تولیدکنندگان 
توانسته ایم مسیری تلفیقی از سنت و مدرنیته ایجاد کنیم که 
بار دیگر توجه مردم را به پوشش بومی جلب کرده است. 
این روند سبب شده استقبال از لباس های سنتی نه تنها در 
هرمزگان، بلکه در سطح ملی و حتی منطقه ای افزایش یابد.

وی از رشد فعالیت مزون ها و کارگاه های عرضه لباس 
سنتی در استان خبر داد و گفت: امروز شمار قابل توجهی 
از فعالان پوشاک در بندرعباس به طراحی و فروش 
لباس های محلی مشغول هستند؛ کسب وکارهایی که 
ضمن ایجاد اشتغال پایدار، فرهنگ پوشش هرمزگان را به 
بازارهای داخلی و کشورهای حاشیه خلیج فارس معرفی 

کرده اند.
  لزوم حمایت از تولیدکنندگان

  محمدشاهی در بخش پایانی گفت وگو با دعوت از 
مسئولان برای حمایت بیشتر از صنعت پوشاک سنتی 
افزود: در حال حاضر صادرات این محصولات عمدتاً در 
قالب کالای همراه مسافر به کشورهای همسایه و حتی 
برخی کشورهای اروپایی انجام می شود، اما برای توسعه 
صادرات و افزایش ظرفیت تولید، نیازمند حمایت هایی 
چون اعطای تسهیلات بانکی کم بهره، تسهیل واردات مواد 
اولیه و تجهیزات مدرن، ارائه مشوق های مالیاتی و بیمه ای 

و ایجاد بازارچه های صنایع دستی هستیم.

صیانت از اصالت پوشش سنتی هرمزگان صیانت از اصالت پوشش سنتی هرمزگان 
از هویت بومی تا ظرفیت های اقتصادی   از هویت بومی تا ظرفیت های اقتصادی   

هرمزگان با تنوع بی نظیر در زیورآلات، 
لباس های  و  حجاب ها  روسری ها، 
بندری، جایگاهی ویژه در میان اقوام 
ایرانی دارد. ترکیب این عناصر، 
پوششی منحصربه فرد را شکل داده 
که پیوندی عمیق با هویت بومی و 
ارزش های فرهنگی مردم منطقه دارد

,,

خبر

انتظار برای »هزار و یک شب« بعد از »شکارگاه«

  گروه فرهنگ و هنر// سریال جدید مصطفی کیایی »هزار 
و یک شب« که محصول مشترک ایران و ترکیه است به 
زودی از نمایش خانگی پخش می شود. به گزارش قدس 
آنلاین، هدیه تهرانی و مصطفی کیایی در تجربه ایی جدید 
بعد از همکاری موفق در سریال »همگناه« این بار با »هزار 
و یک شب« به نمایش خانگی برمی گردند.این سریال که 
روزهای پایانی تولید خود را سپری می کند به زودی هم زمان 
با پخش جهانی، در فیلیمو منتشر خواهد شد.با وجود تولیدات 
مشترک فیلم های سینمایی با دیگر کشورها، این سریال اولین 
تجربه همکاری یک شبکه نمایش خانگی داخلی در حوزه 
تولیدات مشترک بین المللی است.هدیه تهرانی، بهرام رادان، 
پرویز پرستویی، محسن کیایی، سحر دولتشاهی و… بازیگران 
اصلی سریال »هزار و یک شب« هستند. همچنین از بازیگران 
مطرح دو کشور ایران و ترکیه در این سریال حضور دارند و 
هزارویک شب همزمان در این دو کشور، پخش خواهد شد. 
سهراب پورناظری نیز سازنده موسیقی سریال است.مصطفی 
کیایی در مقام کارگردان این اثر مانند بسیاری از فیلمسازانی 
که در سال های اخیر به شبکه نمایش خانگی کوچ کرده اند، 
به زودی جدیدترین اثرش را روانه این بستر نمایشی می کند.

او پیش از این دو سریال محبوب به نام »هم گناه« و »بی گناه« 
را با حضور بعضی از چهره های مطرح سینما از جمله پرویز 
پرستویی، رؤیا تیموریان، آتیلا پسیانی و … ساخت و به یکی 
از کارگردانان محبوب شبکه نمایش خانگی تبدیل شد.از 
آنجاکه مینی سریال »شکارگاه« در ۹ قسمت به پایان می رسد 
احتمالا »هزار و یک شب« سریال جایگزین »شکارگاه« در 

فیلیمو خواهد شد و از اوایل شهریورماه پخش می شود.

زینب شکوه
gmail.comzeynabshokoh2323 @

 پوشاک، تاریخی غنی و فلسفه ای 
عمیق در دل خود دارد و بازتابی 
از شرایط اجتماعی، سیاسی، دینی 
و قومی هر جامعه است. تغییرات 
پوشش در گذر زمان، نشانه ای از 
پویایی فرهنگ ها و انطباق آن ها با 

تحولات تاریخی به شمار می آید

,,

یادداشت

شعر و عملکرد شناختی خلاق در روان انسان

خلاقیت با خیال آغاز می شود، با اندیشه شکل می گیرد و از زبان 
عبور می کند تا به جهان واقعیت راه پیدا کند. خیال و اندیشه دو 
نیروی درونی اند. خیال، آن تصویر خام و بی واسطه ای ست که در 
ذهن چون سایه ای گذرا پدیدار می شود و اندیشه آن ناظری ست 
که آرام و با تردید به آن تصویر نگاه می کند، آن را تحلیل می کند، 
گاهی می پذیرد، گاهی رد می کند. اما تا وقتی زبان وارد ماجرا 
نشود، هیچ  کدام از این دو به دنیای بیرون راه پیدا نمی کنند. زبان، 
راهی ست برای بیرون ریختن درون، برای تبدیل ذهن به یک معنا. 
وقتی از زبان حرف می زنیم، در واقع از تلاش برای فهمیده  شدن 
حرف می زنیم. من چیزی در ذهنم دارم که می خواهم تو هم در 
ذهنت آن را داشته باشی و زبان قرار است این انتقال را ممکن 
سازد. به همین دلیل، ما در روان شناسی بر شفاف حرف زدن تاکید 
 می کنیم. چون وقتی کسی حرفی می زند، مسئولیت معنا با اوست، 
نه با شنونده. برخلاف آن ضرب المثل قدیمی که می گوید »شنونده 
باید عاقل باشد«، در واقع این گوینده است که باید دقیق و روشن 
باشد.اما شعر از جنس حرف زدن معمولی نیست. زبان شعر، 
زبانی ست که در آن شفافیت، مستقیم نیست. شعر ابهام دارد، چند 
معنایی دارد، تصویرسازی دارد. گاهی چیزی را نمی گوید، فقط 
حسش را منتقل می کند. این ویژگی ها، شعر را به ابزاری استثنایی 
برای برانگیختن خلاقیت تبدیل می کنند.شعر ما را وادار می کند 
مکث کنیم. به  جای اینکه فقط بشنویم و بگذریم، مجبور می شویم 
فکر کنیم، چند بار بخوانیم، به امکان های مختلف فکر کنیم. این 
مکث ذهنی، تمرینی برای حل مسئله است. مغز را عادت می دهد 
به اینکه فقط یک مسیر را نبیند، به اینکه از زاویه های مختلف نگاه 
کند. بنابراین، شعر به عنوان یک ابزار ذهنی، می تواند قدرت تحلیل، 
تصمیم گیری، و خلاقیت را در ما پرورش دهد.در روان شناسی 
و علوم شناختی، خلاقیت یکی از پیچیده ترین و مهم ترین 
توانمندی های ذهن انسان شناخته می شود. خلاقیت، به طور کلی، 
توانایی یک فرد برای تصور یا خلق مفاهیم جدید، ساختن یک 
چیز نو، یا یافتن راه حل هایی اصلی برای مشکلات است. از دیدگاه 
علمی، خلاقیت همزمان به فرآیندهای شناختی، محیط اجتماعی و 
ویژگی های شخصیتی وابسته است. این توانایی، نیرویی ست که فرد 
را قادر می سازد تا عناصر آشنا را به شیوه ای تازه بازآرایی کند و 

چیزی بیافریند که پیش از آن وجود نداشته.
  خلاقیت، همان طور که پژوهشگران گفته اند، ترکیبی ست از تخیل، 
سازماندهی و تمایل به تغییر. انسان ها خلاق اند چون می توانند 
اطلاعات را از حافظه بیرون بکشند، آن را دگرگون کنند، با 
احساسات پیوند دهند و در نهایت چیزی نو بسازند. ولی تنها زمانی 
می توانیم از »عمل خلاقانه« صحبت کنیم که این تخیل، تحقق 
بیرونی یافته باشد. در قالب یک اثر، یک راه حل، یا حتی یک اقدام 
کوچک. در غیر این صورت، تنها با رویاپردازی مواجه هستیم و این 
همان  جاست که شعر، خلاقیت را در بافتی زنده و عملی به  کار 
می گیرد. شعر از واژه های آشنا ساخته می شود، ولی کاری که با آن ها 

می کند آشنا نیست. تصویرسازی های شاعرانه، ساختارهای نحوی 
غافلگیرکننده و استفاده از الگوهای وزنی، باعث می شود که شعر، 
چیزهای عادی را ناآشنا کند. در ادبیات، این پدیده »آشنایی زدایی« 
نام دارد. ویکتور شکلوفسکی )منتقد ادبی( معتقد بود که هنر و به 
 ویژه شعر جهانی را که به آن عادت کرده ایم طوری نشان می دهد 
که ناگهان مکث کنیم و از نو ببینیم.به قول سهراب سپهری )نقاش 
و شاعر(: »واژه ها را باید شست« این همان نقطه ی تلاقی شعر و 
خلاقیت است، دیدن چیزی قدیمی با نگاهی تازه، ساختن چیزی 
جدید از عناصری که همیشه وجود داشته اند، مانند کسی که با 
چند واژه ی ساده، اثری می سازد که تا پیش از آن، ناممکن به 
نظر می رسید.مثلا در سطری که سهراب نوشته، ما با کلمه )واژه( 
و )شستن( آشنا هستیم، اما ترکیب این دو در کنار هم، تصویری 
خلق می کند که تازه و غافلگیرکننده است، معنایی که از دلِ آشنا 
بیرون آمده، اما تجربه ای ناآشنا و خلاقانه می سازد.نکته ی دیگر در 
مورد شعر، فعال سازی هم  زمان دو نوع هوش است، هوش زبانی 
و هوش تصویری. هاوارد گاردنر )روانشناس( در نظریه هوش های 
چندگانه اش توضیح می دهد که ذهن خلاق، ذهنی است که می تواند 
میان زبان و تصویر، پیوند برقرار کند. از یک واژه، تصویری بیرون 
بکشد، یا از یک تصویر، ترکیبی واژگانی بسازد که تا به حال شنیده 
نشده. این رفت  و  برگشت بین دو حوزه ی ذهن، یکی از نشانه های 
خلاقیت زبانی تصویری ست که شعر آن را تقویت می کند.از نگاه 
روان شناسی تکاملی، جفری میلر)روانشناس( هنرهایی مانند شعر 
و موسیقی را نوعی سیگنال زیستی می داند. این سیگنال ها نمایانگر 
سلامت روان، قدرت یادگیری و قابلیت حل مسئله اند. هنر، ابزاری 
بوده برای انتخاب طبیعی، برای اینکه نشان دهد چه کسی ذهنی 
تواناتر، پیچیده تر و خلاق تر دارد. به همین دلیل است که خلاقیت 
در طول تاریخ انسان، نه فقط ابزاری برای تولید، بلکه معیاری برای 
سنجش توان ذهنی و اجتماعی بوده است.بر اساس نظریه کلاسیک 
گیلفورد )روانشناس( فرآیند خلاقیت با شناخت یک مسئله آغاز 
می شود. سپس ذهن وارد مرحله واگرایی می شود؛ یعنی تولید 
ایده ها و گزینه های متنوع. در نهایت، با همگرایی، یک راه حل نو 
خلق می شود. در این فرآیند، هرچند همه  چیز از  اطلاعات موجود 
آغاز می شود، اما آن چه اهمیت دارد، ترکیب تازه ای ست که از دل 
همان عناصر آشنا بیرون می آید. درست مانند نوشتن شعر، که با 
الفبای محدود ممکن است، اما بی نهایت ترکیب و معنا در دل آن 
نهفته است.شعر، تجربه ای ست که در لحظه جاری ست. خلاقیت نیز 
چنین است. نمی توان آن را تکرار کرد یا آموزش داد، اما می توان 
ذهن را به سوی آن تمرین داد. خواندن شعر، نوشتن شعر، اندیشیدن 
شاعرانه، همه ی این ها مغز ما را آماده می کند برای دیدن بیشتر، 
برای ساختن بیشتر، برای خلاق تر بودن در زندگی روزمره. در 
جهانی که خلاقیت، مهم ترین مهارت برای حل مسائل پیچیده ی 
انسان امروز است، شاید لازم باشد نگاه تازه ای به شعر داشته باشیم. 
نه فقط به عنوان هنر، بلکه به عنوان تمرین ذهنی، به عنوان سازوکار 
تقویت توان شناختی، به عنوان راهی برای عمیق تر دیدن، عمیق تر 

حس کردن و متفاوت فکر کردن.

maaryaam.razh@gmali.com

        مریم راژ/ دانش آموخته ی روانشناسی سامت

خدمت رسانی موکب های شهید زارعی و الشهدا به زائران اربعین در هرمزگان

 گروه فرهنگ و هنر // موکب های شهید 
زارعی و الشهدا در قلب منطقه شمیل 
هرمزگان برای دومین سال پیاپی با 
عشق به حضرت اباعبدالله الحسین)ع( 
از جنوب کرمان،  اربعین  میزبان زائران 
سیستان و بلوچستان، شرق هرمزگان 

و حتی کشور پاکستان هستند.
  به گزارش  شبستان ، این موکب ها با 
ارائه خدمات متنوع پذیرایی و برنامه های 
فرهنگی، جلوه ای از وحدت و همدلی را در 
مسیر پیاده روی اربعین به نمایش گذاشته اند.

موکب شهید زارعی، به نام یکی از شهدای 
مدافع حرم در سوریه، از ۹ تا ۲۱ مردادماه 
در سه راهی رودان، میناب و بندرعباس 
برپا شده و روزانه بین هزار تا ۲ هزار 
زائر را با صبحانه، نهار، شام، میان وعده و 
نوشیدنی هایی چون آب، شربت، چای و قهوه 
پذیرایی می کند.مصیب نظری، مدیر موکب 
شهید زارعی بخش شمیل، با بیان اینکه 
هر روز یکی از روستاهای بخش شمیل 
مسئولیت اداره موکب را بر عهده می گیرد، 
عنوان کرد: ۱0 خادم ثابت در هر شیفت 

و ۵0 خادم در زمان پذیرایی با عشق و 
اخلاص به زائران خدمت می کنند.وی افزود: 
پخت نان و شیرینی های محلی توسط بانوان 
منطقه و اجرای برنامه های فرهنگی نظیر 
اقامه نماز جماعت، قرائت زیارت عاشورا 
و چاوش خوانی از ویژگی های این موکب 
است.در کنار این موکب، موکب »الشهدا« 
از روستای کلو بخش مرکزی میناب نیز تا 
دو روز پیش از اربعین حسینی میزبان زائران 
است.منوچهر بازیار، مدیر این موکب، به 
شبستان گفت: ما روزانه 600 پرس صبحانه، 

میان وعده و نوشیدنی هایی مانند آب، چای، 
قهوه و چای کرک توزیع می کنیم و برای 
کاروان هایی که از قبل هماهنگ کنند، نهار 
و شام نیز فراهم می کنیم.او با اشاره به شماره 
تماس هماهنگی )0۹۱8۱66687۵( افزود: 
هر شیفت 6 تا 8 خادم و عصرها ۱۵ نفر از 
نوجوانان روستا به جمع خادمان می پیوندند. 
هزینه های موکب از نذورات و کمک های 
مردمی، به ویژه حمایت جوانان روستا 
تأمین می شود.این دو موکب برای زائرانی 
که نیاز به اسکان دارند، هماهنگی های لازم 

را با حسینیه ها و مساجد روستاهای مسیر 
از حسنلنگی تا بندرعباس و دو موکب 
دیگر در شهر بندرعباس انجام داده اند 
تا زائران با آرامش به سفر معنوی خود 
ادامه دهند. اسلام خواجه یی، مدیر ستاد 
هماهنگی کانون های فرهنگی هنری مساجد 
هرمزگان، از این موکب ها بازدید و از 
تلاش های خادمان و مدیران آن ها قدردانی 
 کردند.خواجه یی در این بازدید گفت: 
خدمت به زائران اربعین، تجلی عشق به 
امام حسین )ع( و نمونه ای از همدلی مردم 
هرمزگان است که در این مسیر ارزشمند 
متجلی شده است.موکب های هرمزگان، 
 از جمله شهید زارعی و الشهدا، بخشی از 
۵0 موکب فعال این استان هستند که در 
مسیر پیاده روی اربعین در ایران و عراق به 
زائران خدمت رسانی می کنند.این موکب ها با 
تکیه بر مشارکت مردمی و روحیه جهادی، 
نه تنها نیازهای مادی زائران را تأمین می کنند، 
بلکه با برنامه های فرهنگی، فضایی معنوی 
برای زائران فراهم می آورند تا این سفر 

زیارتی به تجربه ای ماندگار تبدیل شود.

وزیر میراث  فرهنگی:

یزد در جذابیت های گردشگری از سرآمدان کشور استیزد در جذابیت های گردشگری از سرآمدان کشور است
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ورزشی

خبر

بانوان هرمزگانی درمسیر ناگویا 
سومین اردوی تیم ملی بسکتبال باویلچر آغاز شد

  گروه ورزشی // سومین مرحله اردوی آمادگی تیم ملی 
بسکتبال با ویلچر بانوان از تاریخ ۱3 مرداد در کمپ تیم های 
ملی جانبازان و توان یابان آغاز شده و تا ۲3 مرداد ادامه خواهد 
داشت. این اردو در راستای آماده سازی ملی پوشان برای حضور 
در بازی های پاراآسیایی ناگویا ۲0۲6 برگزار می شود.به گزارش 
خبرنگار دریا ؛ در این مرحله از اردو، سه بانوی ورزشکار از 
استان هرمزگان به نام های راحله حاجبی، طاهره محمد مرادی، 
و مبینا رسته به جمع ملی پوشان دعوت شده اند. این ورزشکاران 
تمرینات خود را زیر نظر آزاده سادات معینی، مربی تیم ملی، 
دنبال می کنند.حضور بانوان هرمزگانی در ترکیب تیم ملی 
نشان دهنده ظرفیت بالای ورزش جانبازان و معلولین در استان و 
گامی مهم در مسیر افتخارآفرینی در عرصه های بین المللی است.

»تهرانی« سکاندار کراسفیت هرمزگان شد

  گروه ورزشی // با حکم مجید عسکری، رئیس هیئت 
وزنه برداری استان هرمزگان، محمدرضا تهرانی به عنوان رئیس 
کمیته کراسفیت استان منصوب شد.به گزارش خبرنگار دریا ؛  
تهرانی از چهره های شناخته شده و باتجربه ورزش کشور است 
که سابقه مدیریتی قابل توجهی در رشته های مختلف دارد. از 
جمله سوابق وی می توان به ریاست هیئت بدمینتون استان های 
هرمزگان و گیلان، مشاور عالی مدیرعامل باشگاه پاس تهران، 
مشاور عالی رئیس فدراسیون بدمینتون، نمایندگی باشگاه های 
شهرداری بندرعباس و فولاد هرمزگان در فدراسیون های 
ورزشی و مدیریت دپارتمان فوتسال فولاد هرمزگان اشاره 
کرد.این انتصاب در راستای تقویت ساختار کمیته های تخصصی 
هیئت وزنه برداری استان و با هدف توسعه و ارتقای جایگاه رشته 
کراسفیت به عنوان یکی از ورزش های نوین، مهیج و پرطرفدار 

انجام شده است.

 سهمیه بسکتبال هرمزگان در لیگ برتر کشور 
حفظ شد

  گروه ورزشی // در نشست مشترک هیئت بسکتبال استان 
با استاندار هرمزگان، بر ضرورت تدوین چارچوبی منطقی و 
نظام مند برای حمایت از ورزش تأکید شد. به گزارش خبرنگار 
دریا ؛ محمد آشوری تازیانی استاندار هرمزگان، با بیان اینکه 
نگاه مدیریت استان ارتقا و توسعه ورزش است، اظهار داشت: 
حرکت ها نباید سلیقه ای باشد؛ ما برنامه ای جامع برای توسعه 
ورزش همگانی و قهرمانی تدوین کرده ایم.مهران شاهی ، رئیس 
هیئت بسکتبال استان، اعلام کرد: با پیگیری های مستمر هیئت 
بسکتبال، دستور قاطع استاندار، حمایت مدیرکل ورزش و 
جوانان و تلاش های اسلام جاهدی مشاور ورزشی استاندار، 
حضور تیم بسکتبال آقایان هرمزگان در رقابت های لیگ برتر 
کشور تداوم یافت.وی افزود: این موفقیت به معنای حفظ جایگاه 
و هویت بسکتبال استان در سطح ملی است و ادامه مسیر رقابت 
و افتخارآفرینی ورزشکاران هرمزگانی را تضمین می کند.شاهی 
در پایان از تمامی افراد و نهادهایی که در تحقق این هدف 
نقش آفرینی کردند قدردانی کرد و ابراز امیدواری نمود که با 
همدلی جامعه ورزشی و حمایت مردم، آینده ای روشن تر برای 

بسکتبال استان رقم بخورد.

بندرخمیر نوجوان  ستاره  رنگرز،   سلنا 
 بر سکوی سوم کشور ایستاد

  گروه ورزشی //  در جریان مسابقات هوپس تنیس 
روی میز دختران منطقه ۱۱ کشور که به میزبانی شیراز 
برگزار شد،  سلنا رنگرز  ورزشکار نوجوان و خوش آتیه 
بندرخمیر، موفق شد با عملکردی چشمگیر و تکنیک بالا،  
مقام سوم کشور را از آن خود کند.به گزارش خبرنگار دریا؛ 
این رقابت ها با حضور برترین بازیکنان پایه از استان های 
مختلف کشور برگزار شد و رنگرز با نمایش توانمندی های 
فنی و روحیه رقابتی، یکی از سکوهای قهرمانی را به 
 خود اختصاص داد.موفقیت سلنا رنگرز، افتخاری دیگر 
 برای جهان شهر تالابی بندرخمیر رقم زد و جایگاه این

شهر را در عرصه ورزش تنیس روی میز کشور پررنگ تر 
کرد.

نسل طلایی فوتسال بندرعباس در راه افتخارنسل طلایی فوتسال بندرعباس در راه افتخار

آذرخش و یاران شهسوارنمایندگان استان شدند

گروه ورزشی // مسابقات لیگ برتر فوتسال رده سنی ۱۵ سال 
شهرستان بندرعباس با حضور ۸ تیم در قالب دو گروه چهارتیمی، 

در سالن فجر بندرعباس برگزار شد.
     به گزارش خبرنگار دریا ؛  در دیدار فینال، تیم آذرخش سرخون 
بندرعباس در رقابتی نزدیک و نفس گیر، موفق شد با نتیجه ۲–۱ تیم 
یاران شهسوار بندرعباس را شکست دهد و عنوان قهرمانی این دوره 

را از آن خود کند.
   گل های تیم آذرخش را محمد جعفری و عارف سالاری به ثمر 
رساندند و تک گل تیم یاران شهسوار توسط محمد طاها یزدان پناه ثبت 

شد.
در مراسم اختتامیه، جوایز انفرادی به شرح زیر اهدا شد:

بهترین بازیکن: محمد جعفری )آذرخش(
بهترین مربی: روزبه علی مطهری )آذرخش(

بهترین دروازه بان: اشکان واحدی )آذرخش( با تنها یک گل خورده
آقای گل:  آرمین واحدی و طاها یزدان پناه )یاران شهسوار(

پدیده مسابقات: سامیار کهن سال )آرش بندرعباس(
جام اخلاق: تیم یاران شهسوار بندرعباس

   با پایان این رقابت ها، تیم های آذرخش سرخون و یاران شهسوار 
بندرعباس  به عنوان نمایندگان شهرستان بندرعباس در مسابقات لیگ 
برتر فوتسال ۱۵ سال استان حضور خواهند یافت.این رقابت ها نشان داد 
که تیم های پایه فوتسال بندرعباس با استعدادهای درخشان و مربیان 

پرتلاش، نقش مهمی در آینده فوتسال استان ایفا خواهند کرد.

گروه ورزشی // به مناسبت 
و خاطره شهدای  یاد  گرامیداشت 
مسابقات  تحمیلی،  جنگ  در  اقتدار 
چهارجانبه مینی بسکتبال با میزبانی 
مشترک منطقه شش عملیات انتقال 
گاز و شرکت گاز استان هرمزگان در 
سالن ورزشی شهید سالاری شهرک 

فجر برگزار شد.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ این 
با هدف ترویج ورزش،  رقابت ها 
تقویت روحیه نوجوانان، و ایجاد نشاط 
اجتماعی برگزار گردید و با استقبال 
بی نظیر خانواده های شهرک گاز همراه 
بود؛ به طوری که سالن مسابقات مملو از 
تماشاگران پرشور بود.در روز نخست، 
تیم همیار گاز با بازی منسجم و دفاع 
قدرتمند، تیم یاران امیرحسین میناب را 
شکست داد. در دیگر دیدار، تیم پاس 
بندرلنگه با حملات پیاپی موفق شد 
تیم پیام مخابرات بندرعباس را مغلوب 
کند و به همراه همیار گاز راهی فینال 
شود.در دیدار پایانی، تیم همیار گاز با 
حمایت پرشور هواداران خود، موفق 
شد با پیروزی مقابل پاس بندرلنگه، 
مدال قهرمانی را از آن خود کند و 
افتخاری دیگر برای ورزش استان رقم 
بزند. در دیدار رده بندی نیز، تیم پیام 
مخابرات با غلبه بر یاران امیرحسین 

میناب، مقام سوم را کسب کرد.

سرپرستی این مسابقات بر عهده حسین 
آچنگال بود که با همراهی حراست 
شرکت گاز استان، رقابت ها را به شکلی 

منظم و شایسته برگزار کرد.
*  نتایج تیمی:

قهرمان: همیار گاز  
نایب قهرمان: پاس بندرلنگه  

مقام سوم: پیام مخابرات بندرعباس  
مقام چهارم: یاران امیرحسین میناب  

بازیکنان برتر:
مهیار بندرعباسی )پیام مخابرات(  
یاسین سوروکریمی )همیار گاز(  

رضا سلامتی )پاس بندرلنگه(  
آرتا یونسی )یاران امیرحسین میناب(  

بازیکن اخلاق: امیررضا سالاری 
)همیار گاز(

*  برترین های پرتاب پنالتی:
رتبه اول: رضا سلامتی  

رتبه دوم: امیرحسین بهمنی نیا  
رتبه سوم: محمد زاهد  

ترکیب تیم قهرمان همیار گاز:
سبحان حاتمی، طاها نقدی، یاسین 
نیکان  بهمنی نیا،  امیرحسین  کریمی، 
رفیعی، آدرین هاشمی، شایان شریعت، 
امیر سروری، محمدحسین نقدی، 
امیرعلی رضایی، شروین شریعت، آرش 

مرادی، یاسین عباس نژاد  
سرمربی:حسین آچنگان

کمک مربی: محسن شورانگیز

در مسابقات چهارجانبه مینی بسکتبال شهدای اقتدار،

 تیم همیار گاز با درخشش نوجوانانش 
مدال قهرمانی را بر گردن آویخت

    

درخشش نسل آینده هرمزگان درخشش نسل آینده هرمزگان 
دختران هرمزگانی با مدال نقره برگشتنددختران هرمزگانی با مدال نقره برگشتند

گروه ورزشی // مسابقات هندبال نونهالان و خردسالان 
دختران منطقه ۸ کشور با حضور نمایندگان استان های 
هرمزگان، کرمان و یزد به میزبانی شهرستان بافق برگزار شد.

     به گزارش خبرنگار دریا ؛  در پایان این رقابت ها، دختران 
پرتلاش هرمزگانی در هر دو رده سنی موفق شدند با نمایش 
بازی های درخشان و هماهنگ، مدال نقره و عنوان نایب قهرمانی 
را از آن خود کنند.در رده خردسالان، تیم باشگاه اروند 
 سوروبندرعباس با مربیگری آمنه ناخداسورویی و سرپرستی 

فریبا خوران و در رده نونهالان، تیم مدرسه هندبال ورسا با 
مربیگری معصومه جهانگیری و سرپرستی معصومه فرامرزی، 
نمایندگان استان هرمزگان بودند که با تلاش و انگیزه بالا 
درخشیدند.تیم های یزد و کرمان نیز به ترتیب مقام های اول و سوم 
را کسب کردند.این موفقیت ارزشمند، گامی مهم در مسیر توسعه 
هندبال پایه دختران استان است و با حمایت های مستمر هیئت 
 هندبال هرمزگان، می تواند زمینه ساز افتخارات بزرگ تری در آینده

 باشد.

نام آوران بندرعباسنام آوران بندرعباس
 بر قله والیبال نونهالان استان ایستاد بر قله والیبال نونهالان استان ایستاد

 
حسین نارنجی نسب - گروه ورزشی // رقابت های قهرمانی 
والیبال نونهالان پسر استان هرمزگان با حضور ۱۰ تیم، به 
مدت دو روز در مجموعه ورزشی ۷ تیر و سالن اختصاصی 
هیئت جانبازان و توان یابان استان برگزار شد. این مسابقات 
با شور و هیجان فراوان دنبال شد و در پایان، تیم نام آوران 
بندرعباس با عملکردی درخشان، عنوان قهرمانی را از آن 

خود کرد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ تیم آکادمی خلیج فارس بندرعباس 
در جایگاه دوم ایستاد و تیم  همیاران میناب، قهرمان دوره قبل، 
مقام سوم را کسب کرد.در مرحله نیمه نهایی، تیم خلیج فارس در 
دیداری حساس و پرهیجان با نتیجه ۲ بر ۱ از سد تیم همیاران 
میناب گذشت. در دیگر دیدار، تیم نام آوران بندرعباس با برتری 
مقابل تیم رودان راهی فینال شد.دیدار پایانی با حضور مسئولان 

والیبال استان ، هیئت رئیسه و هواداران دو تیم برگزار شد. رقابتی 
دیدنی و نفس گیر رقم خورد و در نهایت، تیم نام آوران بندرعباس 
با نتیجه ۲ بر ۱ پیروز میدان شد و جام قهرمانی را بالای سر 
برد.هیئت والیبال استان از همکاری ارزشمند هیئت جانبازان و 

توان یابان در برگزاری این رقابت ها تقدیر و تشکر کرد.
*  ترکیب تیم قهرمان نام آوران بندرعباس:

سرمربی:میثم نیک عهد  
کمک مربی:بهنام مهدی پور  

*  بازیکنان:
بردیا مهدی پور، برسام مهدی پور، کیان قیاسی، حسام گیلانی، 
طه حاتمی، روح الله عطایی، عرفان محمدقنبری، محمدپارسا 
کریمی، امیرمحمد مددی، آرتا باخویش، آیدین بدرالدینی، 

حسین مارانی

گروه ورزشی // افتخارآفرینی بانوی هرمزگانی در ورزش 
ملی؛ زینب علی زاده به کادر فنی تیم ملی پارا تیراندازی 

با کمان ایران پیوست.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛زینب علی زاده مربی توانمند و 
پرتلاش هرمزگانی، با انتخاب فدراسیون، به عنوان مربی تیم 
ملی  پارا تیراندازی با کمان منصوب شد و به اردوی ملی دعوت 

گردید.

   این انتخاب، نه تنها افتخاری بزرگ برای جامعه ورزشی استان 
هرمزگان محسوب می شود، بلکه الگویی الهام بخش برای بانوان 

ورزشکار و مربیان جوان استان است. 
  حضور علی زاده در کادر فنی تیم ملی، نشان دهنده توانمندی 
بانوان هرمزگانی در عرصه ورزش حرفه ای و نقش مؤثر آنان 
در پیشبرد اهداف ملی است.اردوی تیم ملی پارا تیراندازی با 
کمان، فرصتی ارزشمند برای علی زاده خواهد بود تا در کنار 

برترین های کشور، دانش و تجربه خود را ارتقا دهد و در مسیر 
پرورش ورزشکارانی گام بردارد که بتوانند در میادین بین المللی 

افتخارآفرینی کنند.
  حضور این بانوی شایسته در سطح ملی، نه تنها به رشد ورزش 
استان کمک خواهد کرد، بلکه جلوه ای از توانمندی های بانوان 
ایرانی در عرصه های تخصصی و بین المللی را به نمایش خواهد 

گذاشت.

زینب علی زاده، بانوی افتخارآفرین هرمزگان زینب علی زاده، بانوی افتخارآفرین هرمزگان 
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جنوب کشور

طالع بینی

سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها //استاندار 
بوشهر گفت: رویکرد اصلی ما در دولت چهاردهم، تمرکز بر 
احداث آب شیرین کن ها بوده که در این ارتباط میزان تولید 

آب استان از این طریق ۱۰۰ درصد افزایش یافته است. 
   به گزارش خبرنگار دریا،  ارسلان زارع در نشست مسئولان 
حوزه آب استان بوشهر اظهارکرد: اکنون هفت طرح آب شیرین کن 
در این استان در دست اجراست که مهمترین آنها، آب شیرین کن 
7۵ هزار مترمکعبی در نیروگاه اتمی بوشهر است.وی یادآورشد: از 

ابتدای این دولت، ظرفیت تولید آب از تأسیسات آب شیرین کن ها 
با رشد ۱00 درصدی مواجه بوده که گامی بزرگ در راستای 
خودکفایی آبی بوشهر محسوب می شود.استاندار بوشهر اضافه 
کرد: علاوه بر آن، در شهرهای دیر، بنک، عسلویه، سیراف، جم، 
آب پخش، محمدعامری و تنگستان نیز پروژه های آب شیرین کن 
در مراحل مختلف اجرا قرار دارند که با تکمیل آنها، بخش قابل 
توجهی از نیاز آبی این مناطق برطرف خواهد شد.زارع همچنین 
به نقش سدهای مهم در دست اجرا برای مدیریت منابع آب استان 

بوشهر اشاره و بر لزوم تسریع در تکمیل این پروژه ها تأکید کرد.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر گفت: منابع تأمین 
آب شرب این استان از طریق چهار منبع شامل چاه های درون 
استانی، خط انتقال کازرون، خط انتقال آبرسانی کوثر و تأسیسات 
شیرین سازی آب دریا تأمین و توزیع می شود.علی بردستانی با 
بیان اینکه ۱۵ تا ۱6 درصد منابع آب آشامیدنی استان بوشهر از 
چاه های درون استانی تأمین می شود گفت: بخش عمده ای از 
آب آشامیدنی استان بوشهر از خط آبرسانی کوثر تامین می شود.

وی اضافه کرد: ۲0 درصد دیگر از آب مورد نیاز استان بوشهر 
از طریق شیرین سازی آب دریا با آب شیرین کن تولید و توزیع 

می شود.

زاده سرویس  حائری   علیرضا 
استان ها // مدیرکل انتقال خون 
استان یزد گفت: اهدای سلول های 

بنیادی از جمله اقدامات حیاتی در 
درمان بیماران خاص، سرطانی و 

بیماران بستری در آی سی یو است. 

    به گزارش خبرنگار دریا، آقایی 
مدیرکل انتقال خون استان یزد، بر 
اهمیت اهدای سلول های بنیادی و 
پلاکت فرزیس در نجات جان بیماران 
تأکید کرد و گفت: اهدای سلول های 
بنیادی از جمله اقدامات حیاتی در 
درمان بیماران خاص، سرطانی و 
بیماران بستری در آی سی یو است که 
متأسفانه هنوز برای بسیاری از مردم 

ناشناخته مانده است.
  وی با بیان اینکه تنها یک ساعت 
وقت گذاشتن برای اهدای سلول های 
بنیادی می تواند معادل 7 واحد خون 
برای یک بیمار اثرگذار باشد، افزود: این 
نوع اهدا با روش های نوین و بی خطر، 
می تواند امید زندگی را به بیماران 
بازگرداند و مشارکت مردم در این زمینه 

ضرورتی انکارناپذیر است.

  وی اظهار داشت: استان یزد از 
ظرفیت علمی و فنی لازم برای انجام 
اهدای پلاکت فرزیس و سلول های 
بنیادی برخوردار است، اما متأسفانه 
عمومی  اطلاع رسانی  و  فرهنگ سازی 

در این زمینه کافی نبوده است.
  وی تصریح کرد: آموزش و ترویج 
این نوع اهدا، از اولویت های ما در سال 
جاری است و انتظار داریم دستگاه های 

اجرایی، دانشگاه ها و نهاد های مردمی در 
این امر همکاری فعال داشته باشند. یکی 
از برنامه های ما، اجرای آموزش های 
حضوری در ادارات و سازمان ها به ویژه 

در بین کارکنان حوزه سلامت است.
  آقایی در پایان با دعوت از مردم 
فهیم و خیراندیش استان گفت: اهدای 
سلول های بنیادی و پلاکت فرزیس 
نه تنها اقدامی ساده و ایمن است، بلکه 
می تواند جان چندین بیمار را نجات 
دهد. از همگان می خواهیم با آگاهی و 
مشارکت در این حرکت انسانی، در کنار 

ما باشند.

حسن سیلاوی سرویس استان ها // رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
جندی شاپور اهواز از نبود بیمارستان در هشت شهرستان 
 خوزستان خبر داد و گفت: مناقصه ساخت بیمارستان های 

کرخه و هویزه برگزار و پیمانکار مشخص شده است.
   به گزارش خبرنگار دریا، دکتر حاتم بوستانی، رئیس دانشگاه علوم 
پزشکی جندی شاپور اهواز، با اشاره به وضعیت زیرساخت های درمانی 
خوزستان اظهار کرد: هم اکنون هشت شهرستان استان فاقد بیمارستان 

هستند. مناقصه ساخت بیمارستان در شهرهای کرخه و هویزه برگزار 
شده و پیمانکار مشخص شده است. تاکنون ۲8 میلیارد تومان به 
عنوان پیش پرداخت به پیمانکاران واریز شده است.وی افزود: ساخت 
جایگزین بیمارستان گلستان اهواز آغاز شده و یک سوم اعتبارات آن 

توسط دولت، یک سوم توسط وزارت نفت و یک سوم از محل فروش 
اموال دانشگاه تأمین خواهد شد.بوستانی گفت: دانشگاه علوم پزشکی 
جندی شاپور اهواز با بیش از ۱8 هزار میلیارد تومان بدهی، بزرگ ترین 
بدهکار دانشگاهی کشور است.وی همچنین از ساخت ساختمان ویژه 

بهره برداری از دستگاه پت اسکن در اهواز خبر داد و گفت: این دستگاه 
 برای تشخیص و درمان سرطان بسیار حیاتی است.رئیس دانشگاه 
علوم پزشکی جندی شاپور اهواز با اشاره به کاهش مهاجرت پرستاران 
افزود: با بهبود پرداختی ها، روند مهاجرت پرستاران متوقف یا بسیار کند 
شده است.بوستانی در خصوص گرانی دارو نیز تصریح کرد: آزادسازی 
نرخ ارز در گرانی دارو و ملزومات آن تأثیرگذار بوده و باید از تعطیلی 

کارخانه های داروسازی و وابستگی به خارج جلوگیری شود.

استاندار بوشهر: 

تولید آب با آب شیرین کن در دولت چهاردهم ۱00درصد افزایش یافت

آرزو توکلی سرویس استان ها //  دادستان 
کرمان خبر داد: در چهار ماهه نخست امسال 
کشفیات سلاح نسبت به مدت مشابه سال 

گذشته ۲۶ درصد افزایش داشته است.
   به گزارش خبرنگار دریا، دادستان عمومی و 
انقلاب مرکز استان کرمان از احداث »دهکده امید و 
زندگی« به عنوان یکی از پروژه های مهم ساماندهی 
معتادان متجاهر خبر داد و گفت: با بهره برداری از 
این مجموعه، کاهش بیش از 70 درصدی حضور 

معتادان متجاهر در سطح شهر محقق خواهد شد.

مهدی بخشی در نشست خبری مشترک رئیس 
کل، دادستان و معاونان دادگستری کل استان کرمان 
با اصحاب رسانه اظهار داشت: راه اندازی دهکده 
امید و زندگی با پیگیری رئیس کل دادگستری و 
پشتیبانی استاندار کرمان آغاز شده و این مجموعه 
با وسعت 70 هزار مترمربع و ظرفیت پذیرش ۵ 
هزار نفر در حال احداث است.دادستان عمومی و 

انقلاب مرکز استان کرمان ضمن تقدیر از تلاش های 
جهادی دبیر شورای مبارزه با مواد مخدر استان، 
افزود: در این مجموعه بیمارستان تخصصی 
ترک اعتیاد نیز ایجاد خواهد شد و با اجرای 
روش های علمی ترک، روند بازگشت معتادان به 
جامعه تسهیل می شود.دادستان عمومی و انقلاب 
مرکز استان کرمان از برگزاری ۲3 جلسه اقتصاد 

مقاومتی با ۱08 مصوبه، جلوگیری از تعطیلی 
۲8 واحد تولیدی، احیای ۱6 واحد راکد و حفظ 
اشتغال ۲۲ هزار و ۵30 کارگر در سال گذشته 
خبر داد و گفت: ساخت سه واحد مسکونی برای 
خانواده های زندانیان نیازمند، برگزاری بزرگ ترین 
مزایده خودرویی کشور در کرمان و افزایش 78 
درصدی فروش اموال تملیکی از دیگر اقدامات 

شاخص دستگاه قضایی استان بوده است.وی با 
اشاره به تعیین تکلیف ۹۱0 پرونده مسن و کاهش 
6۱ درصدی پرونده های معوق گفت: در حوزه 
مقابله با جرایم مسلحانه نیز با اجرای ۹ مرحله 
طرح جمع آوری سلاح، چهار هزار و ۵8۱ قبضه 
سلاح جنگی و شکاری کشف شده و استان کرمان 
در سال ۱۴03 رتبه دوم کشور را کسب کرده است.
وی افزود: در چهار ماهه نخست امسال کشفیات 
سلاح نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۲6 درصد 

افزایش داشته است.

رشد ۲۶ درصدی کشفیات سلاح در کرمان 

مدیرکل انتقال خون یزد  عنوان کرد

اهدای سلول های بنیادی اقدامی حیاتی در درمان بیماران خاص 

۸ شهر خوزستان بیمارستان ندارند

 آگهی موضوع ماده ۳قانون
 وماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر آراء هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی رودان تصرفات مالکانه وبلامعارض متقاضیان محرز 
گردیده است لذا مشخصات متقاضیان واملاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور 
اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد واملاک محل تسلیم 
وپس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل 
دهد در هر حال صدورسند مالکیت جدید مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد.

۱- زبیده جعفری رودانی   فرزند  عبدالحسین   به شماره ملی ۴۶۹۹2۰۳۹۳۰صادره 
ازرودان   تحت پلاک ۱۹۱۵فرعی از ۱-اصلی در ششدانگ یک قطعه باغ مرکبات 
ونخیلات به انضمام یکباب خانه  به مساحت ۱۰۱۸2/۰۵مترمربع ملکی متصالحین 
رودان قسمتی از پلاک ۱-اصلی واقع در روستای برنطین   رودان هرمزگان حقوق 

ارتفاقی دارد با حق برداشت آب چاه محفوره در مورد ثبت به نسبت سهم مشاع 
2- حمید غضنفری  فرزند  رضا   به شماره ملی ۳۱۶۰۷۱۳۹2۱صادره ازکهنوج  تحت 
پلاک ۵2۴۱فرعی از ۷-اصلی در ششدانگ یکباب خانه  به مساحت 22۴/۴۳مترمربع 
ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک ۱۱2۹فرعی از ۷-اصلی واقع در جمال اباد   
رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد که پلاک ۱۱2۹فرعی از ۷-اصلی بنام محمد علی 

معتمدی معرفی گردیده است 
۳- صدیقه جوادی    فرزند  صالح  به شماره ملی ۵۵۴۹۸۹۱۱۳۱صادره ازخمیر 
تحت پلاک ۱۰۸۳۵فرعی از ۸-اصلی در ششدانگ یک قطعه زمین باغی   به مساحت 
۳۱۴۰/۵۸مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک ۳۹۳فرعی از ۸-اصلی واقع 
در محله دلگشا   رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد که پلاک ۳۹۳فرعی از ۸-اصلی 
برابر خلاصه سند ۹۰۷2مورخ ۱۳۵2/۵/۱۶ دفتر خانه ۷ میناب بنام حسین قاسمی 

انتقال قطعی گردیده است وسند مالکیت صادر وتسلیم گردیده است 
۴- محمد جمشیدی    فرزند  موسی  به شماره ملی ۴۶۹۹۵۹۰2۷۶صادره ازرودان 
تحت پلاک ۱۰۸۳۶فرعی از ۸-اصلی در ششدانگ یک باب ساختمان   به مساحت 
۹۰مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک ۳۳۳فرعی از ۸-اصلی واقع در 
محله دلگشا   رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد که پلاک ۳۳۳فرعی از ۸-اصلی 

بنام غلام نجفی معرفی گردیده است 
۵-علی محسنی    فرزند  عباس  به شماره ملی ۴۶۹۹۱۵۰۰۷۱صادره ازرودان تحت 
پلاک ۱۰۸۳۷فرعی از ۸-اصلی در ششدانگ قسمتی از یکباب ساختمان   به مساحت 
۸/۴۳مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک ۴۱2فرعی از ۸-اصلی واقع در 
بالاشهر    رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی دارد باحفظ کلیه حقوق وعبور ومرور پلاک 
۱۰۵۱۶فرعی از ۸-اصلی در ضلع شمال  که پلاک ۴۱2فرعی از ۸-اصلی بنام غلام 

توسلی وشرکاء معرفی گردیده است 
۶-علی اکبر کریمی رودانی    فرزند  حبیب اله به شماره ملی ۴۶۹۱۶۱۸۷۱صادره 
ازرودان تحت پلاک ۱۰۸۳۸فرعی از ۸-اصلی در ششدانگ یک قطعه زمین  زراعی   
به مساحت ۶۳۳/۷۵مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک ۶۵2فرعی 

از ۸-اصلی واقع در پشته معزاباد  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد که پلاک 
۶۵2فرعی از ۸-اصلی بنام حبیباله کریمی انتقال قطعی گردیده ولی تاکنون سند 

مالکیت  صادر نگردیده است 
۷-مجید نجفی   فرزند  محمود به شماره ملی ۴۶۹۹۸۶۳۷۶۰صادره ازرودان تحت 
پلاک ۱۰۸۴2فرعی از ۸-اصلی در ششدانگ یک قطعه باغ مرکبات ونخیلات   به 
مساحت ۳۴۹۵/۱۵مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک ۷۴۴فرعی از 
۸-اصلی واقع در پشته معزاباد  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد که پلاک 

۷۴۴فرعی از ۸-اصلی بنام احمد بیژنی معرفی گردیده است
۸-فاطمه محسنی  فرزند  علی به شماره ملی ۴۶۹۹۹2۶۰۳۷صادره ازرودان تحت 
پلاک ۳۰۱فرعی از ۹-اصلی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی   به مساحت 
۳۶۱۵مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک ۹-اصلی واقع در فاریاب  

رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد 
۹-شهمراد پور کریمی    فرزند  احمد به شماره ملی ۴۶۹۹۶۹۳۷۳۳صادره ازرودان 
تحت پلاک ۳۳۸۸فرعی از ۱۷-اصلی در ششدانگ یک قطعه باغ مرکبات ونخیلات  
به مساحت ۱۶۰۰۹/۹۰مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک ۱۷-اصلی 

واقع در رودخانه روستای سرکهنان   رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد
۱۰-هاجر سالمی    فرزند  مختار به شماره ملی ۳۳۹۱۴۹۹۹۹۰صادره ازبندرعباس 
تحت پلاک ۳۳۸۹فرعی از ۱۷-اصلی در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی   به 
مساحت 2۱۰۴۸/۹۹مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک ۱۷-اصلی واقع 

در رودخانه روستای باغ نرگس  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد
۱۱- عبداله عسکری  فرزند  حسین به شماره ملی ۴۶۹۹۵۹۴۸۹۱صادره ازرودان 
تحت پلاک ۳۳۹۰فرعی از ۱۷-اصلی در ششدانگ یک قطعه باغ مرکبات ونخیلات  
به مساحت ۳۵2۶/۸۱مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک ۱۷-اصلی واقع 

در رودخانه روستای محمد اباد  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد
۱2-امیر سالمی  فرزند  مختار به شماره ملی ۳۳۹۰۳۹۵۸۶۵صادره ازبندرعباس تحت 
پلاک ۳۳۹2فرعی از ۱۷-اصلی در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی   به مساحت 
۱۳۵۶۵/۹۳مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک ۱۷-اصلی واقع در 

رودخانه روستای نرگس اباد  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد
۱۳-علی مرزبان  فرزند  ابراهیم  به شماره ملی ۴۶۹۹۵۷۵۳۴۱صادره ازرودان تحت 
پلاک ۳۳۹۳فرعی از ۱۷-اصلی در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی   به مساحت 
۵۷۷۰/۴۶مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک ۱۷-اصلی واقع در رودخانه 

روستای باغ نرگس  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد
۱۴-همایون شمس الدینی  فرزند  اکبر  به شماره ملی ۴۶۹۹۶۳۶۰۶۳صادره ازرودان 
تحت پلاک ۳۳۹۴فرعی از ۱۷-اصلی در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی  وباغی  به 
مساحت 2۹۵۸/۵۰مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک ۱۷-اصلی واقع 

در رودخانه روستای بادافشان رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد
۱۵-جلال اسماعیلی  مسافر ابادی  فرزند  عباس به شماره ملی ۳۳۹۱۹۰۶۴۹۹صادره 
ازبندرعباس تحت پلاک ۳۳۹۵فرعی از ۱۷-اصلی در ششدانگ یک قطعه باغ   به 
مساحت ۴۵۴۳/۱۴مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک ۱۷-اصلی واقع 

در رودخانه روستای رستم اباد  رودان هرمزگان حقوق 
ارتفاقی ندارد

۱۶-احمد رکن الدینی  فرزند  علی به شماره ملی 
۴۶۹۹۶۸۰۷۸۱صادره ازرودان تحت پلاک ۳۳۹۶فرعی 
از ۱۷-اصلی در ششدانگ یک قطعه باغ   به مساحت 
۳۳۳۵۸/۰۵مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از 
پلاک ۱۷-اصلی واقع در رودخانه روستای باغ نرگس  
رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی دارد در شمال قسمت 

چهارم یک راه خاکی از باقیمانده به طرف ضلع شرق به مورد تقاضا باز می باشد 
وبالعکس

۱۷-ناصر اسماعیلی مسافر ابادی  فرزند  فرج  به شماره ملی ۴۶۹۹۶۱2۸۸۱صادره 
ازرودان تحت پلاک ۳۳۹۷فرعی از ۱۷-اصلی در ششدانگ یک قطعه باغ   به 
مساحت ۱۴۰2۶/۵۴مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک ۱۷-اصلی واقع 

در رودخانه روستای رستم اباد  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد
۱۸- عباس تاجیکی فرزند  علی  به شماره ملی ۳۱۶۰۷۱۷۷۷۱صادره ازکهنوج تحت 
پلاک ۷۸۴فرعی از ۱۸-اصلی در ششدانگ یک قطعه باغ نخیلات  به مساحت 
۱۹۱۳۴۹/۴۹مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک ۱۸-اصلی واقع در 

رودخانه روستای بارانی  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد
۱۹-موسی دمی فرزند  عبداله  به شماره ملی ۳۱۶۰۷2۶۵2۵صادره ازکهنوج تحت 
پلاک ۷۸۵فرعی از ۱۸-اصلی در ششدانگ یک قطعه باغ نخیلات  به مساحت 
۱۹۱۳۴۹/۴۹مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک ۱۸-اصلی واقع در 

رودخانه روستای هیزبندگان  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد
2۰-حسین شجاعی  فرزند  قاسم به شماره ملی ۳۳۹۱۴۷۷۹۵۴صادره ازبندرعباس 
تحت پلاک ۱۵فرعی از 2۱-اصلی در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی  به مساحت 
۵22۰۵مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک یک فرعی از 2۱-اصلی واقع 
در جغین   رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد که پلاک یک فرعی از 2۱-اصلی  بنام 

سازمان جنگلها مراتع وابخیزداری کشور صادر وتسلیم گردیده است 
2۱-احمد بی باک  فرزند  غلام به شماره ملی ۴۶۹۹۶۵۰۱۶صادره ازرودان تحت 
پلاک ۴۱۹فرعی از 22-اصلی در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۹2۴۳/۳۱مترمربع 
ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک 22-اصلی واقع در جغین  جم انبه   رودان 
هرمزگان حقوق ارتفاقی دارد مقدار ۱۳۴۱متر مربع از مساحت  ملک در حریم مسیل 
واقع گردیده است که لازم است مقدار پیشگفته بعنوان حقوق ارتفاقی وزارت نیرو 

منظور گردد 2۵ م/الف
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۵/2۰         

تاریخ انتشارنوبت دوم: ۰۵/ ۱۴۰۴/۰۶    

ابوالحسن دستوری

رئیس اداره ثبت اسناد واملاک رودان

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

فروردین :
شما فردی احساسی هستید؛ اما در تصمیم گیری های 
مهم زندگی تان سعی کنید کمی احساسات خود را 
کنترل و با منطق پیش بروید تا بتوانید به نتایج بهتری برسید.اگر 
احساس می کنید اطرافیان تان در تصمیمات مهم زندگی شما بیش از 
اندازه دخالت می کنند؛ فاصله خود را با آنان تا حد ممکن حفظ و 
برایشان خط قرمزهایی مشخص کنید و اجازه ندهید که از چارچوب 

های شما عبور کنند.
  اردیبهشت :

اگر می خواهید فرد خوش قولی باشید و سر موقع 
کارهایتان را انجام دهید؛ بهتر است یک دفتر 
برنامه ریزی برای خود آماده و کارهایتان را طبق 
اولویت زندگی خود یادداشت کنید.پاسخ پیام هایی که از طرف 
دوستانتان دارید را بدهید و سعی کنید که ارتباط خود را با آنان حفظ 
کنید؛ اما این موضوع را در نظر بگیرید که اجازه ندهید هرگز ارتباط 

شما با اطرافیانتان بیش از اندازه صمیمی شود.
  خرداد :

اگر احساس می کنید کسی با رفتاری باعث 
دل شکستگی شما شده است؛ حتماً درباره 
احساساتتان با او صحبت کنید و اگر احساس کردید 
که آن فرد دارد از محبت شما سوءاستفاده می کند؛ حتماً ارتباط خود 
را با او قطع کنید.خانواده خود را دوست داشته باشید و بیش از 
گذشته برای آنان وقت بگذارید.کارهایتان را اولویت بندی کنید و 
طبق آن پیش بروید و یاد بگیرید که چگونه خودتان را دوست داشته 
باشید و علاقه تان را در سطح جدول برنامه ریزی هایتان جای دهید.

  تیر :
اگر می خواهید دیگران در کنار شما احساس امنیت 
و آرامش داشته باشند؛ بهتر است از سرزنش کردن 
آنان دست بردارید و گذشته شان را به رویشان 
نیاورید؛ زیرا این کار باعث می شود از شما دور و دورتر شوند.اگر 
می خواهید آینده بهتری را در زندگی تان تجربه کنید؛ باید یاد بگیرید 

که چگونه از اشتباهات گذشته تان درس بگیرید.
  مرداد :

قدر سلامتی تان را بدانید و برای حفظ آن نهایت 
تلاش خود را به کار بگیرید.روزانه مقداری از 
زمان خود را صرف انجام فعالیت های بدنی مانند 
پیاده روی یا ورزش های رزمی کنید.اگر احساس می کنید در 
ارتباط گیری با فرزندانتان دچار برخی از چالش ها شده اید؛ بهتر 
است برای حل آن با یک مشاور متخصص کودک و نوجوان 

صحبت کنید..
 شهریور :

لازم است که در زندگی تان هماهنگی بیشتری با 
همسر خود داشته باشید و سعی کنید همراه با او به 
کارهای مورد علاقه تان بپردازید و اوقات شادی را 
با هم سپری کنید.شما ایده های خلاقانه و بزرگ بسیاری در ذهن 
خود دارید که می توانید با به اشتراک گذاشتن آنها و شنیدن نظرهای 

دیگران ایده های خود را بهبود ببخشید و عملی کنید.
 مهر :

شما امروز انرژی فوق العاده ای را درون خود 
احساس می کنید که می توانید با استفاده از آن در هر 
کاری موفقیت لازم را به دست آورید.امروز تمرکز 
بیشتری بر روی کارتان داشته باشید و نگذارید که وسوسه های 
اطرافتان باعث عقب افتادن شما شوند.از لحاظ مالی روز بسیار 
خوبی برای شما خواهد بود؛ بنابراین سعی کنید استفاده مفیدی از 

آن داشته باشید.
 آبان :

امروز بهتر است زمان بیشتری را به تنهایی سپری 
کنید و تمرکز خود را بازیابید تا بتوانید در طول 
هفته آینده عملکرد بهتری از خود نشان دهید.بهتر 
است هرچه زودتر برای اهداف خود برنامه ریزی و اولویت بندی 
مناسبی طراحی کنید تا بتوانید پیشرفت بیشتری در زندگی تان 

داشته باشید.
 آذر :

از لحاظ مالی برای شما یک روز پر از سود خواهد 
بود؛ اما باید مراقب باشید تا پول به دست آمده را 
به درستی مدیریت کنید.بابت داشته هایتان قدردان 
پروردگار باشید و در همه حال شکرگزار او باشید.به تازگی با 
افرادی آشنا شده اید که حضور آنها در زندگی تان می تواند تأثیرات 

مثبتی برای شما داشته و در شرایط سخت کمک حال تان باشد.
 دی :

امروز ممکن است با فردی که در گذشته دوران 
خوبی را با گذرانده بودید؛ ملاقات کنید و 
خاطرات گذشته تان را مرور نمایید و این می تواند 
شروع یک ارتباط دوستانه تازه برای شما باشد.این روزها برای 
بهبود وضعیتتان از لحاظ مالی زمان خوبی است و می توانید سود 
زیادی را به دست بیاورید.زمان بیشتری برای خودتان بگذارید و 
به نیازهایتان رسیدگی کنید؛ زیرا این کار باعث می شود آرامش 

خاطر بیشتری داشته باشید.
   بهمن :

ممکن است یکی از همکارانتان سعی در عصبانی 
کردن شما داشته باشد؛ تلاش کنید تا بر خود 
و احساساتتان تسلط داشته و نگذارید که این 
خواسته او برآورده شود.در روابط خود با اطرافیان تان اقتدار 
بیشتری داشته باشید و سعی کنید با آنها محترمانه رفتار کنید.در 
غذاخوردن تعادل را رعایت کرده و از خوردن غذاهای بیش از 

حد شور خودداری نمایید تا سلامتتان به خطر نیفتد.
  اسفند : 

اگر می خواهید بهترین نتیجه را در زندگی تان 
داشته باشید لازم است تا کمی از سرعت 
حرکت خود بکاهید و مشغول به انجام کارهای 
عقب مانده تان شوید و آنها را هرچه زودتر به پایان برسانید.برای 
خود وقت بگذارید؛ ورزش کنید و کارهای مورد علاقه تان را 
انجام دهید و نگذارید که هیچ کس شما را مورد قضاوت قرار دهد.
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ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : 
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

روزنامه منطقه جنوب کشور

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 

که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.
دبیر سیاسی: علی زارعی

دبیر فرهنگی و اجتماعی : الناز مطهری نژاد
دبیر اقتصادی: امین زارعی

روزنامه  سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، ورزشی  
گستره توزیع : منطقه جنوب کشور

مدیر مسئول و صاحب امتیاز : یعقوب دبیری نژاد 

 بوشهر، خوزستان، سیستان و بلوچستان، 
فارس،کرمان،کهگیلویه و بویر احمد، هرمزگان، یزد

تلفن : 32243734-32246384 -32222793 
32222635 نمابر: 32246600 ایتا: 09961938101
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سردبیر : سمیه هاشمی پور 
دارای ضریب کیفی 68/50 و رتبه دوم
 در میان روزنامه های منطقه ای کشور
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کاریکاتور

عکس روز

 نضال خلیل نضال خلیل

به ما صلح بدهید: محافظت از کودکان در جنگبه ما صلح بدهید: محافظت از کودکان در جنگ

اینفوگرافی اصغر بشارتی اصغر بشارتی

تنگه چاهکو تنگه چاهکو 

نمايندگي استانها:
جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش 09158453646         
کرمان  آرزو توکلی چترودی            034-91019101     
کهگیلویه و بویراحمد  علیزاده             09173413270  
یزد       علیرضا حائری زاده             09334053156          
فارس عزیزاله قهرمانی                     09171140997   
خوزستان  حسن سیلاوی                 09362706723
سید ابوالحسن جعفری                    09177746020

معرفی کتاب
    

یادداشت

همراهان گرامی روزنامه دریا در این ستون قراره در مورد کتاب بنویسیم واقفم به این امر که امروز دنیای مجازی پر شده از پیشنهادات مختلف جهت خواندن کتاب و نیازی به 
دوباره گویی نیست به طور مفصل، اما مجموعه دریا دوست داره وقتی روزنامه تورقی زده میشه چشم خواننده در یک تامل کوتاه با کتابی آشنا بشه و چندی شما رو از روزمرگی دور 

کنه .  در اینجا برشی از کتاب رو با هم می خونیم و دوست دارم شما هم در تعاملی دوستانه کتابی که دوست دارید دیگران در موردش بدونن به ما معرفی کنید. 
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  رمان »دختر آیینه پوش« برای 
نوجوانان

 »دختر آیینه پوش« رمان نوجوانانه فریبا 
کلهر منتشر شد. این رمان در ۲6۴ صفحه 
و با شمارگان ۲هزار نسخه برای گروه 
سنی بالای ۱۲ سال یا نونگاه به تازگی 
از سوی کانون پرورش فکری کودکان و 

نوجوانان منتشر شده است.
 در معرفی این اثر آمده است: اثر با 
درون مایه ای دینی و مذهبی روایت گر 
داستان دو دختر نوجوان است که در سفری 
به سرزمین جادویی »جلگه نیلوفران« با 
تجربه های جدیدی روبه رو می شوند. ۱7 

سرفصل نخست این کتاب با عنوان رکعت 
نام گذاری شده تا نوجوانان با مطالعه این 
اثر با اهمیت  خواندن نماز و عبادت بیش 
از پیش آشنا شوند.  بخش های پایانی 
کتاب نیز با بهره گیری از زبان جذاب 
داستانی، به آشناکردن خواننده با برخی 
مقدمات و ارکان نماز مانند تیمم، وقت 
نماز، اذان، اقامه، قرائت، سوره اخلاص، 
رکوع، سجده و... اختصاص دارد.فریبا 
کلهر در کتاب »دختر آیینه پوش« تلاش 
می کند با زبانی ساده و قابل درک برای 
نوجوانان به ویژه نوجوانانی که در آستانه 
رسیدن به سن تکلیف قرار گرفته اند آن ها 

را با مفاهیم نماز و مضامین دینی و اخلاقی 
آشنا کند.در بخشی از این کتاب آمده است: 
»من فهمیدم مریم اگر دلش می خواست، 
می توانست خیلی خوب سکوت را 
بشکند. مریم به من نگاه کرد و من درِ 
کیف دستی ام را باز کردم و شال سرخابی 
را بیرون کشیدم و به عمه دادم. نسیم 
منگوله های دو سر آن را به موقع تکان داد 
و من و مریم دیدیم که شال با آن منگوله ها 
بسیار زیباست.«به گزارش ایسنا، این 
کتاب و دیگر آثار کانون در فروشگاه های 
کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 
و سامانه اینترنتی فروش کتاب های آن به 

نشانی digikanoon.ir  قابل دسترسی 
و خریداری است.

این روزها ،بخشی از رانندگان و شهروندان  بندرعباس و حتی استان از 
 دریافت پیامک های جریمه ای گلایه دارند که معتقدند اشتباه و غیر واقعی توسط 
دوربین های سطح شهر  ثبت شده است. در حالی که غالب افراد مخالف 
جریمه کردن رانندگان متخلف نیستند، ولی آنچه باعث ناراحتی و اعتراض آنان 
شده، ثبت تخلفاتی است که هرگز مرتکب آن نشده اند. این وضعیت باعث شده تا 
این افراد به دقت دوربین های مکانیزه و  و فرآیندهای ثبت تخلف در سیستم پلیس 
راهور شک کنند.نقطه اصلی اعتراض آنها ، جریمه هایی است که به اعتقاد رانندگان، 
ناشی از خطای سیستمی یا دستکاری پلاک خودرو توسط افراد سودجو ثبت شده 
است. این  شهروندان می گویند در ساعتی که برایشان جریمه ثبت شده، خودروی 
آن ها در منزل، پارکینگ یا حتی در شهری دیگر بوده است. این اتفاق باعث 
می شود رانندگان این گونه فکر کنند که یا دوربین ها دچار اشتباه شده اند و یا پلاک 
خودرویی توسط افراد متخلف دستکاری شده و جریمه آن به اشتباه برای آن ها 
ثبت شده است. این ابهامات، نه تنها هزینه های مالی به مردم تحمیل می کند، بلکه 
حس بی عدالتی و عدم اعتماد به سیستم را تقویت می کند.یکی دیگر از دلایل اصلی 
نارضایتی مردم، نبود یک سازوکار شفاف و مؤثر برای اعتراض به جریمه های 
اشتباهی است. رانندگان می گویند وقتی برای پیگیری و اثبات بی گناهی خود به 
مراکز پلیس مراجعه می کنند، پاسخ قانع کننده ای دریافت نمی کنند و شکایت آن ها 
به شکل جدی مورد بررسی قرار نمی گیرد. این مسئله باعث می شود مردم احساس 
کنند که پلیس راهور در برابر این اعتراضات پاسخی ندارد و فقط بر صحت عملکرد 
سیستم خود اصرار می کند. هرچند پلیس راهور، مانند رئیس پلیس هرمزگان، بر 
دقت بالای دوربین ها تأکید می کند و هدف اصلی را کاهش حوادث و تلفات 
می داند، اما این پاسخ برای رانندگانی که جریمه اشتباهی دریافت کرده اند، قانع کننده 
نیست.برای حل این چالش و بازگرداندن اعتماد عمومی، لازم است اقداماتی فراتر 
از تکیه صرف بر تکنولوژی صورت گیرد:ایجاد سازوکار شفاف برای اعتراض: یک 
سامانه آنلاین یا حضوری باید به وجود آید تا رانندگان بتوانند به راحتی مستندات 
و شواهد خود را برای اثبات بی گناهی ارائه دهند. این سامانه باید امکان بررسی 
مجدد تصاویر و داده های مربوط به تخلف را فراهم کند.افزایش آگاهی رسانی 
و آموزش: به جای تمرکز صرف بر جریمه، پلیس راهور باید بخش مهمی از 
تلاش های خود را صرف آموزش و فرهنگ سازی کند. اطلاع رسانی در مورد 
نحوه عملکرد دوربین ها و سرعت های مجاز در نقاط مختلف، به رانندگان کمک 
می کند تا با آگاهی بیشتری رانندگی کنند. همچنین، آموزش صحیح رانندگی در 
مدارس و دانشگاه ها و ایجاد حساسیت عمومی نسبت به تخلفات، می تواند تأثیری 
ماندگارتر از جریمه های نقدی داشته باشد.استفاده از فناوری برای کنترل ترافیک 
و کاهش تخلفات امری ضروری و اجتناب ناپذیر است، اما این فناوری ها نباید به 
ابزاری برای جریمه های غیرمنصفانه تبدیل شوند. هدف اصلی باید ارتقای نظم و 
فرهنگ رانندگی باشد، نه صرفاً درآمدزایی یا جریمه کردن کسانی که بی گناه هستند. 
در نهایت، لازم است مسئولان مربوطه، از جمله پلیس راهور، بپذیرند که احتمال 
خطا در هر سیستمی، حتی پیشرفته ترین سیستم ها، وجود دارد و هیچ سامانه ای 
وحی منزل نیست. بازنگری در سیاست ها و ایجاد مجراهای پاسخگو برای پیگیری 

شکایات، می تواند به تحقق عدالت و جلب رضایت عمومی کمک کند.

به دنیای تازه ها خوش آمدید! در این ستون، شما را با جدیدترین اخبار، رویدادها و تحولات روز آشنا می کنیم. از فرهنگ و هنر گرفته تا علم و فناوری، هر آنچه که 
در دنیای اطراف ما در حال وقوع است، در اینجا برای شما گردآوری شده. با ما همراه باشید تا از تازه ترین اطلاعات و تحلیل ها بهره مند شوید!

کشف »مرجان« 
چند میلیاردساله در مریخ 

 Curiosity rover کاوشگر    
)کنجکاوی( ناسا تصویری از سنگی 
عجیب در سطح مریخ ثبت کرده که 
شباهت زیادی به مرجان های دریایی 
دارد؛ کشفی شگفت انگیز که توجه بسیاری 
از علاقه مندان به سیاره سرخ را برانگیخته 

است. 
  این تصویر سیاه و سفید که توسط دوربین 
)یک   Remote Micro Imager
دوربین تلسکوپی با وضوح بالا نصب شده 
روی بازوی رباتیک این کاوشگر( گرفته 
شده، سنگ کوچکی به عرض حدود ۲.۵ 
سانتی متر را نشان می دهد که شاخه های 
پیچ خورده  آن به وضوح یادآور مرجان های 
زنده در اقیانوس های زمین است.به گزارش 

همشهری آنلاین به نقل از لایوساینس، به 
گفته ناسا این شکل عجیب نتیجه میلیاردها 
سال فرسایش بادی و واکنش های 
شیمیایی آبی است. زمانی که در مریخ 
هنوز آب وجود داشت مواد معدنی محلول 
در آن از طریق شکاف های کوچک در 
سنگ ها نفوذ کرده و به تدریج رگه هایی 

از جنس مواد معدنی ایجاد کرده اند. این 
رگه ها همان شاخه هایی هستند که اکنون 
در تصویر مشاهده می شوند.  این سنگ 
مرجان مانند در ۲۴ ژوئیه ۲0۲۵ در دهانه 
گیل )Gale Crater( کشف شد؛ همان 
جایی که این کاوشگر از زمان فرود خود 
در سال ۲0۱۲ تاکنون حدود 3۵ کیلومتر 

از سطح آن را پیموده است. در همان روز، 
کاوشگر کنجکاوی سنگ دیگری به نام 
Paposo نیز کشف کرد که ساختاری 
نامعمول و عجیب داشت. این مریخ نورد 
در سال ۲0۲۲ نیز یک شیء کوچک 
گل مانند در همین دهانه به تصویر کشیده 
بود. تمامی این کشفیات، در کنار شواهدی 
مانند زنجیره های بلند کربن موجود در 
سنگ های 3.7 میلیارد ساله و نشانه هایی 
از چرخه کربن، گویای آن است که مریخ 
در گذشته ای بسیار دور شاید خانه حیات 
بوده یا دست کم، شرایط لازم برای آن 
را داشته است. مأموریت مریخ نورد 
»کنجکاوی« زیر نظر آزمایشگاه پیشرانه 
جت ناسا )JPL( در حال انجام است 
و تمرکز خود را بر بررسی امکان پذیری 
زیست پذیری در گذشته مریخ گذاشته 

است.

تازه ها

گلایه از جریمه های اشتباهی؛ ابهام در دقت دوربین ها 

ناجی 


